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В ЖЕНЕВІ РОЗПОЧАЛАСЯ СПЕЦІАЛЬНА Стоайкері в Пасейк/ Н. Дж„ ВІЙНА В КИТАЮ МІЖ ФЕН Ю-СЯНОМ
сесія збору ліги націй, вибороли право на масове * реакційними генералами,

В боях на полуднє від ТІен Тсін обІ сторони понесли великі 
втрати. — Три нові міністри зрезигнувалй.

І спанія, Польща, Бразилія * Китай настоюють, шоб їм призна
ти постійні місив в раді Ліги Націй. пикетування

ПЕКІН, Китай, 9. березня, — 
Пекін є відтятий сьогодня від 
тючтової й товарової комуніка
ції зі зовнішніш світом.

Британії, Бельгії, - Польщі, Е- 
спанії, Чехословаччини й Шве
ції з метою добитися від Німеч-

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 8. бе
резня. — На нинішній сесії ви
брано Августа да Косту, був
шого преміера Португалії, пре
зидентом збору ^Тіги Націй.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 8. бе- 
Японський амбаса-

уькими арміями на полуднє від 
Тіен Тсін убито й ранено за 
минулих парі днів більше як 
5,000 людей.

Найбільші втрати 
народня армія під командою 
ген. Фен Ю-Сяна, яку прогнано 
з провінцій Шантунг, Чіглі і 
ГOH8Hv 1 Іобіду в Гонані 
с.іи реакціонери спільною .о 
фензивою ПІД 
By Лей-фу.

БРІЯН УТВОРИТЬ НОВИН 
УРЯД ФРАНЦІЇ.

ПІСЛЯ 6-ТИЖНЕВОГО ТЕРОРУ ПОЛІЦІЯ ЗАЛИШИЛА СТРАН
КЕРІВ В СПОКОЮ І ВОНИ ВЛАШТУВАЛИ ВЕЛИЧАВИН 
ДЕМОНСТРАЦІЙНИЙ ПОХІД. — ПЯТЬ СТРАЙКЕРІВ ЗА
ПРИСЯГЛИ ВАРАНТИ НА АРЕШТУВАННЧ ШЕФА ПОЛІ
ЦІЇ ЗОБЕРА І ДВОХ ПОЛІЦАЇВ ЗА ПОБИТТЯ ДЕМОН
СТРУЮЧИХ РОБІТНИКІВ.

Г|£РИЖ, 9. березня. — Арі-
стід Бріян приняв сфігодня за- Це наступило в наслідок то- 
fi росини президенті Думерга го, що коло фортів Таку, 
утворити французький уряд, близько Тіен Тсін, іде завзя- 
Іцмішстра фінансів рін покли- тий бій між китайською на

че Пй/ифа Кале. Уважають, що родньою армією 
Кал/ прийме цей уряд

чини приречення, що вона зго- 
Інться тепер на признання Е- 
спанії постійного місця в раді 
^Ііги Націй і на 'признання 
Польщі непостійного місця в 
раді на зборі Ліги у вересні.

Однак Німеччина не хотіла резня. Страйкуючі текстіль- 
давати ніяких обіцянок відно- ні робітники віднесли повну 
сно того, як вона поступить, ц об іду над поліцією і виборо- 
коли буде вибрана до ради Лі- ли право на масове пикетуван

ня. Після 6-тижневого терору, 
Щоб признати якійсь держа- поліція перший раз не висту

пі постійне місце в раді, на це мила вчера проти страйкерів. 
треба одноголосного рішення 
цілого збору ради Ліги Націй, влаштували величавий демон-

понесла
Ірезня

дор до Франції Ішіі відкрив 
сьогодня сленіяльну сесію збо-

II
нити його перед нападом по
ліції. ►
„ Після мирного походу страй
карів відбулися два масові ві-

ИАСЕИК, Ню Джерзі, 5. бе- а злученими 
військами трох реакційних ге
нералів, Чан Цо-Ліна, By Пей- 
Фу і Лі Чін-Ліна.

ВІДНІ
ру Ліги Націй.

Представники Еспанії, Поль
щі, Бразилії й Китаю настою
ють, щоб цим державам при
знати постійні місця в раді Лі- ги Націй 
ги Націй. Покищо цього пи
тання не порушувано" ше на се
сії, а лише в нарадах і розмо
вах між дипльоматами.

Естонська делегація олові -1 Шведська делегація виразно страційиий похід, в якому взя- 
стила, що як не одержить по- заявляється проти всякого по- Ло участь більше як 4,000 ро- 
стійнбїо місця в раді рівноча- більщення ради Ліги, за виїм- бітників і робітниць. На чолі 
сно з Німеччиною, то висту- ком допущення Німеччини. Та- походу йшла жінка, пхаючи пе- 
піггь з Ліги Націй. ким чином голос одної Швеції ред собою візок з дитиною

В неділю відбулася конфе- може помішати всі пляни кож 
ренція закордонних міністрів ної держави, що буде домага-1 мали на головах воєнні сталеві 
Німеччини, Франції, Великої'тися місця в раді Ліги

проводом ген
ЩАН КЕМБЕЛ ЕЛІОТ МІНІ

СТРОМ ПРАЦІ. І енерал Фен Ю-Сян, коман- 
! дант народньої армії, який кон
тролює округ Пекіну, повідб-

ча.
ПЕКІН, Китай, 9. бере 

Недавно утворенні) китайський 
кабінет розлітається: Три 
стри зреклися вчура своїх на 
значень.

Генерал Фен Ю-Син 
стнн, що не прийме уряду обо
ронного комісари; др. В. В. Ен. 
.міністер закордонних справ, 
вручив свою резигнацію; Яні 
Всн-Каі, назначений міністром 
рільництва, відмовився иринн- 
ти цей уряд.

зня,'ОТТАВА, 9-го березня. — 
Лжан Кембел Еліот, посол до-

ПАСЕНК, Ню Джерзі, 6. бе
резня. — Пять страйкерів за- 

Вчера по полудні страйкері присягли варанти на арешту-
вання шефа поліції Зобера і 
двох поліцаїв, Корнила штука 
й Едварда Гогана, за побиття 
демонструючих страйкерів і їх
ніх жінок.

Коли суддя дав місцевим по- 
Декотрі страйкері в поході ліцанм нриказ арештувати

обвинувачених, поліцаї вїдмо- 
шоломи а на лицях газові мас- вилися це зробити і суддя му
ки, шоб охоронитися від полі- сів виконати приказ при*помо- 
цейських клобів та газових чі позамісцевої поліції.

Між домагаючнмися арешту- 
Фотографісти й репортерування шефа й поліцаїв є вете

рани великої війни.
Через брутальне поведення 

поліції становите страйкерів 
дуже скріпилося. Зате станови
те фабрикантів значно осла
бло.

мив капітанів закордонних ко- 
мініяльного парляменту з О-.раблів, що нікотрому корабле- 
крута Вест Мид’лсекс, зістав

між

ві не буде дозволено иереплн-. 
сти попри форти. Таким чиномсьогодня назначений міністром 

праці в уряді премієра Кінга-^ 
Перевибори в окрузі Вест 

Мид'лсекс відбудуться 29. бе-

СНОВІ

відтято останні звязкн Пекіну 
й Тієн Тсіну з зовнішннм сві
том

резня, а день номінацій казна 
чено на 22. березня. ПЕКІН, Китай, 9. березня. 

Офіціяльні звідомлення ка
жуть, що в боротьбі між китаіі-КОВБЕЛЬ ПРИЗНАВСЯ ДО 

УБІЙСТВА МАТЕРІ.

АРМІЯ ЧАН ЦО-ЛІНА І ЙОГО СОЮЗНІ 
КІВ МАЄ 420,000 ЖОВНІРІВ.

Василь Ковбель, український 
фармер з Калієнто, Ман., при
знався в провінціональному 
поліційному суді у Вінніпегу,
ЩО 19. лютого убив свою ста-1 
реньку матір. Зізнання було І 
зложене на письмі і відчитане 
в суді. Він буде суджений за 
убійство в суді присяглих на 
слідуючій судовій сесії, що 
розпічнеться в червні.

Не одержано ще ніякого зві
ту щодо умового стану обви
нуваченого, однак ’такий звіт 
буде виданий цього тижня. Від 
часу, як Ковбель находиться у 
вязниці, за ним пильно нагля- тайеькою 
Дають і поліція каже, що він 
не є сповна розуму.

В0Р0ШИЛ0В ЗАПЕРЕЧУЄ, ЩО АРМІЯ 
СРСР МАЄ МІЛІОН ЛЮДЕЙ.

бомб,

газет, що в середу приневолені 
були втікати "перед поліцей
ськими клобами, з’явилися в 
панцирних автомобілях. Одна 
газета винаняла для свого фо- 
тографіста літак, щоб охоро-

Народній комісар військових справ каже, що Червона армія 
складається з 560 тисяч жовнірів.

В Москві пильно слідять за ходом війни між
нералом а китайською народньою армією.

манджурським ге-

МОСКВА, 6-го / березня. — 
Клим Ворошилоіу народній ко
місар військові

МОСКВА, 5. березня. — В ра
дянській столиці пильно слі
дять за ходом війни між ман
джурським генералом Чан Цо- 
Ліном, піддержуваним закор

донними імперіалістами, а ки- 
народньою армією 

під командою генерала Фен 
К>Сяна. -

ПОЛІЦІЯ БИЛА ТАКОЖ РЕПОРТЕРІВ 
ГАЗЕТ І ФОТОГРАФІЄЮ,

воі авіяцїі.
“Можемо сміло сказати, що 

через рік- два наша воздушна 
фльота зможе стати взірцем 
для наших сусідів”, сказав Во

лає рівночасно відомости про 
величину армії Чан Цо-Ліна та 
союзних з ним генералів.

Армія Чан Цо-Ліна склада
ється з 400 тисяч добре вив 
чених жовнірів і має 6.40 куле
метів, 570 гармат та 75 аеро
планів.

Якщо зарахувати сюди вій
ська його союзників, то армія 
зросте до 420 тисяч жовнірів

Бої в районі Тієн Тсін від
значаються надзвичайною жор
стокістю. Обі 
сить великі втрати

справ, кате
горично опрокйнув поголоски, 
поширювані / білогвардійцями 
"за кордоном, що Червона ар
мія має міліон людей 

Весь склад Червоної армії ви
носить 560 тисяч людей, вклю-

V роши.юв.
Голова Червоної армії під-

черкнун і той факт, шо коман- ПАСІ.ИК, Ню Джерзі, ••>. бе- 
лний склад армії і ф.тьоти у- Резня- - Останнє побиття

Ів страйкуючих робітників в ГІа- 
сейку зазначилося подією, яка 
викликала протести не одних 

І лише страйкерів..
Власники фабрик і поліція 

творять своє кроваве діло, од» 
нак не хочуть, щоб про це до
відався широким Двіг.

Тому, коли на/місце демон
страції страйкарів прибули ре
портери буржуазних газет і 
фотографісти для знимки цих

історичних подій, розлючені 
поліцаї кинулися й на репорте
рів та фотографістів.

Під ударами поліцейських 
клобів одна жінка-репортер бу
ла звалена на землю. Поліцаї 
порозбивали клобами дорогі 
камери .фотографістів.

Цей вчинок поліції викликав 
загальні протести і показав 
наглядно навіть репортерам

В Москві уважають, що відчно з територіяльною міліцією 
і прикордонною сторожею.

Відносно Червоної фльоти 
Ворошилов сказав:

“У нас є фльота, яка, хоч ї 
уступає бритійській, всетаки є 
в спромозі недолустити остан
ньої до Кронштадту”.

Ворошилов підчеркнув ве
ликий успіх радянської.військо-

творении тепер з КОМУНІСТ 
що вийшли з трудових робіт
ничих і селянських рядів, І ЩО 
серед них панує залізна дисці- 
пліна, яку засвоїла іі Червона 
армія.

Армія не потребує більше 
некомуністичних спеців, як це 
було в перші дні її історичних 
побіл.

ОРГАНІЗАТОР МАЙНЕРІВ ПІ- вист|д> боР°тьби в районі Тієн
Тсін зависить судьба китай-ДЕ ДО ВЯЗНИЦІ.

1 - ського центрального уряду.
ЧАРЛСТОН1 Вест Вірджінія, Радянська, преса, обговорю- 

9. березня. — На. підставі рі- ючи положення в Китаю, но
шення стейтового наметного 1 
суду Ван А. Битнер, головний 
організатор Юнайтед Майн 

буржуазних іазет, що фабри-: з0рКСрС 0ф Америка, мусить 
канти і поліція бояться правди

сторони ноно

«

КАЛЄС КАЖЕ, ЩО МЕКСИКО НЕ ЗЛЯ
КАЄТЬСЯ ПОГРОЗ АМЕРИКИ.

; відсидіти шість місяців вязни
ці "За “зневагу суду”. ,

Битнера засуджено за'знева
гу в повіті Мононґалія в наслі
док ного організаційної діяль- 
ности і промови, яку він виго
лосив на мітінгу майнерів ми
нулого літа. Він вніс був апель 
проти засуду.

ПОЛІЦІЯ В НЮ ЙОРКУ РОЗІГНАЛА ДЕ
МОНСТРАЦІЮ СТРАЙКЕРІВ. РІЖНІ ВІСТИ МІСТО МЕКСИКО, 6. бере- 

Президент республіки 
Калєс промовляв тут на кон
ференції робітничих організа
цій і в своїй промові з'ясував 
становище уряду до найважні- 
ших питань внутрішньої і за
кордонної політики.

Він запевнив конференцію, 
що уряд буде придержуватися 
мексиканської конституції, хоч-

би йому грозили інтервенцією 
зі Злучених Держав. Далі 
казав, що постанови конститу 
ції про розділ церкви від дер 
жави
ШО “релігійний прапор" м\ 
сить бути забраний геть.

Калєс пятнував

зня вш

ПОБІЛЬШЕННЯ РЕДАКЦІЙ
НОЇ КОЛЕГИ “К. І."

КИТАЙ ВІДСТУПИТЬ ВІД 
СВОГО ДОМАГАННЯ.Сто мужчин І 25 жінок, шо брали участь в демонстрації, аре

штовано за викликування “безпорядків”. мусять бути виконані
ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9. бе- 

Чао Сін-Чу, китай-
МОСКВА. 4. бе[іезня. — На ГРУПІ ЕСКІМОСІВ ГРОЗИТЬ 

ГОЛОДОВА СМЕРТЬ.сесіє поширеного Виконавчого резня
як 12,000 кушнірів в більше як Комітету Комуністичного Ін- ський представник до Ліги На- 
2,000 шалах вийшли 16. люто тернаціоналу збільшено редак- цій, заявив сьогодня, що Китай 
го на страйк, щоб добитися 40-. ційну колегію місячника “Ko 
годинного тижня праці й без- муністичний Інтернаціонал” з 
робітного фонду для забезпе- двох до шістьох членів.

До тепер редакторами були 
Зіновєв і Радек. Новий склад

Поліція каже, шо дозволить редакції буде такий: Зіновєв. ішньої сесії 
на пикетування. але не може Бухарін. Мануїльський, Пепер. ! 
дозволити на здержування ру- р0й і Мартинов 
XV на вулицях. -------

НЮ ПОРК, 8. березня. — 
При помочі палок поліція ро
зігнала сьогодня 2,000 страйку
ючих кушнірів, які хотіли вла
штувати демострацію перед 
своїми робітними.

Сто мужчин і 25 жінок, то 
брали участь в демонстрації, а- 
рештовано за "безпорядки”.

Була це перша спроба пова
жнішої демонстрації від часу,

католицьких 
попів за те, що для ратуваннн 
сво|х клясових інтересів 
готові навіть 
донну силу.

ФОРТ СМИТ, Порт Вест Те- 
годиться відтягнути своє дома- риторіс, 5. березня. — Відділ 
гання постійного місця в раді Роял Кенедієн Мавнтед Поліс 
Ліги Напій під умовою, що ли- вирушив звідси з засобами по- 
ше Німеччині буде дане постій - : жїгои до Барен лендс, щоб вра- 
не місце в раді підчас тепері- тувати там від-голодової емер

ти групу Ескімосів.
Ескімосам грозить голодова 

смерть через те, що в їх околи
цях бракує звіря карібу. який

вони 
кликати закор-'

чення перед сезоновим викла
данням від праці.

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУБНИМ І СТА
НІСЛАВОМ збишком.ВИЗНАЧЕНО ДАТИ ПІДГО

ТОВЧИХ КОНФЕРЕНЦІЙ. становить одиноку для них по-ПЕРШИЙ МОРСЬКИЙ КАПІ
ТАН В ОСОБІ ЖІНКИ. ПАРИЖ, 9. березня. — Же- живу. Барен лендс лежать я- 

невськин кореспондент одної ких 250 миль на північний схід 
тутешньої газети доносить, що від Форт Смит. 
рада Ліги Націй рішила на сво- 
му тайному засіданню, щоб під
готовча конференція роззбро
єння розпочалася в Женеві 17. 
травня.

На тому самому мітінгу рі
шено скликати на 20. квітня 
до Женеви підготовчу еконо
мічну конференцію.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗГГ УБИТО 25 ОСІБ? НЮ ЙОРК, 9. березня зі Стечером і програв. Він мав 
Вчера вечером боролися тут боротися з італійським борцем 
два славні славянські силачі, Гардіні і Станіславом 36иш 
Українець Іван Піддубний і ГІо-

ОДЕСА, 8. березня. — Ра
дянський Союз буде маЛ пер
шого морського капітана в о- 

Експльозія знищила багато собі жінки. Цею жінкою є Те- 
домів і поважно ушкодила го- ТЯяа Яковлева, яка здала пе
тель "Імперіяль”. Гук експльо- трібний іспит на корабельно- 
зії було чути на 15 миль.

ком 1 на випадок побіли над , 
ними, Стечер годився 
боротися з українським 
чем. Піддубний положив Гар
діні, а боротьба зі Збитком н 
вийшла в нічию

ЄШЕ ДВА ПОЕТИ ПОПОВНИ
ЛИ САМОВБІИСТВО.

МОСКВА, 5. березня. — Слі
дом за Сергієм Єееніном пі
шли два другі російські моло
ді поети і поповнили самовбій- 
ство. Поет Григорій Хвосту - 
нов, який мав 22 роки, повісив 
ся, а Іван Раков, який мав 24 
роки, застрілився.

ВІДЕНЬ. 6. березня. — Теле
фонічне звідомлення з Праги 
каже, шо на головній вулиці 
чехословацької столиці екс- 
пльодував вчера транспорт а- 
муніції, підчас чого згинуло 
25 осіб. Трнйцять жовнірів і 
100 цижілів були ранені. Пят- 
найцять з убитих були жовні
рами.

ляк Станіслав Збишко. Після 
двогодинної* боротьби 
трону з них не признано побі
ли і боротьбу признано розі
граною.

Нюйорський промотер Джек 
Корлі запропонував 10 тисяч 
доларів Джовові Стечерові,
світовому чемпіонові, шоб він І______________ _________
боровся з Піддубним. Не забувайте про пресовий

Підданий боровся вже раз фонд “Укр. Роб. Вістей”!

ше раз 
сила-ніко-

го капітана. Вневдовзі лона о-
—:------ бійне команду на одному з

Депеша з Праги доносила, торговельних кораблів на Пор
то підчас згаданої експльозії йому морі, 
убито 9 осіб і 8 тяжко ранено.
Котра з цих двох депеш відпо
відає більше правді — невідо- ;

користь, і те
пер не знати, чи Стечер прий
ме визов боротися з Піддуб
ним.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН
СЬКІ робітничі ВІСТИ".мо.

І
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НАРОДНІ ЛЄГЕНДИ ПРО ШЕВЧЕНКА. ТОГО люду, до панів, попів і царів, натхнена проповідь ззпек- тів. які живуть
Треба пригадати, шо смерть Шевченка припала на дні, ко- л0‘ боротьби проти них, прагнення до майбутнього раю на зем- Харкова, але виконують певні 

ли старий (царський) уряд під тиском наслідків останньої вій- 11 оез хлопа * 663 паи*> коли будуть просто люде-брати. глибо- завдання інституту, або трима- 
ськовоі катастрофи у Кримській війні, під впливом стихійних}чи ВІ'>а в :іе майбутнє оновлення .нол, :на і перетворення його в 
народнії повстань, шо от, от могли спалахнути у велике селян- 9(ЛККХ с'’* ю- вольну, нову динамічність і простота його по- тутові надається право-відзив- 
ську революцію — примушений був оголосити “визволення" ; зіі h ого вогненне слово все це_е зародкові елементи чіщгспеіііял ьними грамотами 
селян з кріпаччини. j класової свідомости трудового пролетаріату, що підводить під та відзнаками окремі)х осіб і

І от в масі народній.Чцо вже чула про сміливі Шевченкові ІІИХ пивалинн наукового світогляду та силу класової орі авіза- цілі установи та інструкції в 
заклики, бу.ю поширено переконання, ніби Шевченко своїми ц"' 
листами до царя’" примусив його “дати волю народові".

“OKSÀIWIAS LABOR ЖВ WS
поза межами•aakty bjr the Worker-. u4 Гжгтт РжЬІІжкіа*мкм sea

Ідеї HW a у,иа «чек compeay. leeorporeiW under tbe ten of 
at Ha bead atBce aad place of кшлаааа. at tbe corser of Prit chare 

aad McCreeor Вітам m the City of Wiaaipe* ManitobaЛ)
ють сталий звязок з ним. Інсти-М. РоротісЬ. Secretary

At .00

Tetrphone : J 1465.

царині питань, що чх розро-
I «ee.it oMMuewi землі, «ого прометене І гамм блкч інститут. Він бере участь

у виробленні плямів урочистих

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" "Його ідея нерозее
При таких обставинах смерть Шевченка було оточено ці P060™*1*» рукам і слава пророча машині, 14 вюаолнтк людство,

його любов і люта кого зненависть, бадани, проймати і світ западні* — свят Тараса Шевченка й инших 
все ае вже їла нас тепер — паростки нової культурної свідомости".

газета ллє робочого зюху — кмпакті, тре разе на тмжлеяк
>. вівторок. четвер і с>6от>^ МрШН

Ведде Р'/иіиичо ♦зрмерське Видавниче Товариство, інкорпороване » Ма-‘"лим рядом цікавих, часами надзвичайно зворч ціліших 
аатобс Ht давша. адимісіраиш і дрі карна місткіьс* в Укр Роб Ломі, на ро
ді іудей. ІІртчад» і Мсто per ор, у Ьошівсту. Мам ft Попович, секретар

X) ДОЖ
письменників України. Інститч -ніх народнії легенд і оповідань.

Одні легенди й оповЬання говорили, іцо Шевченко не 
вмер, а за

К Коряк. "Шевченко В ПОКОЛІННЯХ тові надається монополь на вн- 
Пролєтарська культура витягне з землі золото соціальної пуск усіх меморіяльних Шев- 

поезії Кобзаря, заховане туди буржуазним “громадянством" ченкових річей: портретів, 
та замінене ним націоналістично-попівським культом, і прилу- груддів. малюнків, жетонів, ме-

далів то-що. Без дозволу ін- 
Все велике суспільно-історичне значіння поета невільника статуту ніяка подібна річ не 

Тараса Шевченка в тім. що він ішов шляхом, наміченим істо- випускається в межах С.Р С.Р 
ріею людської боротьби такими маяками, як Спартак, Мінцер, До інституту мають перейти 
Ваб еф, Маркс, Ленін. А цей шлях веде до оновленого комуні- всі архіви українських письмен

ників (приміром: вже нині ві
домі архіви Мордовци. Печчн- 
Левицького, Щоголева, Стари- 
цького. Вороного, Коцюбнн-

* $4.00 непокору цареві його схоплено й заслано на Сибір; 
! інші росповідали, що Шевченка ''замордовано", "замучено", 
і :до в ШевченкОвій могилі закопані ножі й зброя

Передплата на рік
по-Адреса :

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St.

для повстан-
чить його до сгіоеї всесвітньої скарбниці.

Winnipeg, Man., Canada

ТАРАС ШЕВЧЕНКО. стичного суспільства.
Ашіріи Річицькіиі(В 112 річницю народження Т. Г. Шевченка І в 65 річницю 

його сперти.)

ШЕВЧЕНКО І ЙОГО УКРАЇНА. ського). Всі українські архівні 
матеріяли, то перебувають 
ні в Росії (приміром в архіві 
культурно-історичної секції в 

Вже ви собі, вороженьки,І Прийдуть люде до кіно-теат- Ленінграді), мають бути зо- 
хоч плачте, хоч скачіть, хоч ру, сядуть і дивитимуться на с^реджені в інституті Тараса 
дуба ставайте, хоч тімня своє життя великого поета. Поба- Шевченка. Поки 
об мур розтрощіть, або ось так чуть і зрозуміють, хто він був і самі оригінали 
ні хорівши, ні болівши підско- j чий він б\в, до чого змагав і ні буде сконцентровано тут 
чіть та й лопніть а таки ні- іцо за це та від кого дістав. Деякі кабінети працюватимуть

у Київі, де скупчено вчених

Ми не будемо „тут писати про життя, боротьбу і смерть 
великого українського поета, співця поневолених, Тараса Шев
ченка. Про його дитячі роки, поневірювання в дяків, панів і у 
власній родині; про його життя, боротьбу і поетичну творчість; 
про його заслання, поворот і смерть — про це писалося вже 
так багато, шо цего не читав хіба лише той, хто взагалі нічо
го не читає.

Замісць того, ми пише наводимо думки ріжних письменни
ків, літераторів і просто робітників про Тараса Шевченка як про 
поета, революціонера, борця, як про людину, що вічно буде жи
ти в серцях трудящих українських мас.

Починаємо з того, шо-пише про Шевченка друкарський ро
бітник в Донбасі.

НИ-

що може не
, а лише копи IX-

чого не вдієте, бо е таки нині
Фільми для дітей.Україна без хлопа іі без пана, 

без бандитського отамана й
шевченкивістів, деякі в Харко

Для, дітей знято окремий кі- ві. 
но-фі.іьм з дитячих років Тара
са. Нинішні діти України, мо- ратури збирається меморіальні 

Не запродав гетьман > яр- лоді ліеніри, оті, як казав Скат памятки Чумака, Михайличен- 
мо хрнстінн", не запродав. “За- Нірінг, що мають перебудува- ка, Еллана, Заливного. Всіх 
булася срамотная година . Ск> ■ ти світ, дивляться на життя "ди- громадян, що мають дотичні 
мав трудовий народ X країни тинн-кріпака, на його поневі- матеріяли, завзиваєтьсн наді - 
своїх пяних отаманів іугетьм.ь рювання на панщині, в дяків, в слати їх для переховуванім або 
нів в оаіні свинячім і геть панів і порівнують його жит- для «копіювання до Укрнаукн 
викинув ту нечисть з Хіуіуііни. ти зі своїм. Порівну ють і розу- для інституту Тараса Шевчен- 

От що! Так зробив, як Тарас(міють, шо є люди йуюдиска. ка, в Харкові. Народній Комі
Установи ім. Т. Шевченка. саР Освіти тов. (Думський по

дарував інститутові збірку JB- 
\ шкіл скільки тепер на X- тентичних листів Шевченка і 

Хоч там ще не течуть^країні ім. Т. Шевченка, а дитя- листування його знайомих.
чих притулків, ріжних установ, НаркоМос клопочеться, щоб 

зав Скат ІІірінг в своїй промо-^ музеїв, театрів, бібліотек, па- і інститутові було 'передано ка
ві в І Ідей Гавзі, в Вінніпегу, в митників? мини цю на вул. Лібкнехта, що
неділю 7. березня там дні- Шевченківський округ, вули- нині займає дитячий будинок 
де кажуть: “У нас день за днем ця Шевченка, бульвар Шевчен- ІМ Нетровського. 
йде до кращого. І це є одино- ка. музей Шевченка, трудова 
ка країна на світі, в якій пра- школа Шевченка, дитячий за- 
цюючі тепер таке говорять". хоронок Шевченка. І це не для 

День за днем йде до краще- самої назви, але для вивчення 
го! — розумієте? Так сказав А- творів Шевченка і його доби, 
мернканець Скат Нірінґ і так

дурного гетьмана. 
Таки є!

До кабінетів Жовтневої літе-

ПОЕТ ПОНЕВОЛЕНОГО ЛЮДУ.
Ми знаємо, що крім Т. Шевченка багато було письменни

ків та поетів, які теж писали і виспівували в своїх віршах свій 
рідний край, але річ не в тім.

Не в тім вся сила, щоб гарно уміти співати, а в тім, щоб твій 
енів доладно могли розібрати, щоб твій снів дав користь тем
ному незрячому люду, і от таким співом і володів Тарас Гри
горович Шевченко.

Тарас не був тільки поетом, поетом поневоленого Люду, він 
був сівачем правди й добра і через те кожен його вірш, кожне 
слові) було пропитане життям кріпака, закликом до світла 
волі.

учив.
І тепер Україна без хлопа й 

без пана, така, якої хотів Шев
ченко.
молочні ріки, але там, як ска-

ТАРАС ШЕВЧЕНКО
(Цей портрет нарисований ним самим рік перед смертю.)

- ДО

В своїх віршах Т,арас не скупився й тим. щоб вилаяти ца
рів або проклясти бога.

От чим здобув Тарас собі шану від трудящого люду, от 
чим ріжнився від инших поетів, от за що у цей день влаштову
ють но не му свято.

Але не тільки у віршах закликав Тарас до боротьби. Він 
і боровсяі він вів боротьбу за визволення трудящого ЛЮДУ 
і його святу думку не зломив ніхто - ні остороги, ні заслання, ні 
царські заборони малювати й писати, ніщо не могло зломити

сить повалити панщину, яка фактично за- 
изволення", тільки в ИНІИІЙ формі й т. ин. 

Останнє переконання поділялося не
Зня, яке остаточно 

лишилася й після
тільки неосвіченим на

родом, але-ж як відомо, й панством, поміщиками, що вважали
ся тоді за освічених. Відомо, наприклад, вимогу поміщиків- 
ІІоляків, про охорону 'їй перенесення Шевченкової-могили, вV- 
кій ніби-то закопано ножі для повстання. Бідним панкам іце 
й до того часу, не забулася у манська різня 1768 року й вони 
(справедливо) чекали її* повторення.

Відомо також, що в бурхливу добу 1863 р. (два роки після 
смерти Шевченка ) одною з революційних народніх організацій 
було широко розповсюджено так звані "Шевченкові листи", що 
ними ніби-то він аж з Сибіру закликав народ до повстання.

Листи було, безу мовно, сфальшовано, але саме їх сфальшо- 
ванїсть краще всього доводить ту надзвичайно велику популяр
ність Шевченка в народніх масах, що так міцно прищепилася. 
(Інакше ніколи-б ні одна иовстанча організація не викорнстову- 
вала-б Шевченкового імени.

II. /,

В ПОЛЬЩІ ЛЛЄТЬСЯ КРОВ.
думок нашого незабутнього Тараса.

А хто-ж такий в самім ділі був Тарас Шевченко?
Це був перший в ті часи український революціонер, який 

відкрито гукнув на весь світ; “Розкуйтеся, братайтеся" і це га
сло було першим камінцем продовжуємого нами діла.

І'. СкорохШ.

Шевченко в літературі. Заворушення в Каліпіі.
воно є.

В Каліші поллялась кров без
робітних. Безробітні домага
лися підвижки допомог, а коли

А статтів в газетах, журна-Трулова Україна свому 
співцеві. дах, цілі книжки, розвідки, спе

ціальні збірники присвячені
Трудова Україна, її раднії- Шевченкові, видання "Кобза- стрінулися з відмовою, здобу - 

ська влада будує тепер в Хар- ря” і т. ин. І все це не для 
нові Шевченківський Інститут, вословія, не для вивіски, не для 40мУ не обійшлося без проли- 
Трудова Україна не буде в не- пустої тарабанщини, як це ро- ВУ ьрови.

Побито

(Н.іГніршнк др>парні "Робочий Донбас" н Гіахмлті)

ли приступом магістрат, приШЕВЧЕНКО Й РЕЛІГІЯ. сла-

Походичи з кріпаків і зберігаючи з ними постійний діло
вим звязок, Шевченко був виразником їх думання. їх прагнень 
до визволення від гнеті поміщиків і нобителів, їх сподівань во
лі і кращого життя. Але як людину, одарена далекозорістю 
генія, як людина, що стояла вище на цілу толове не тільки від 
своєї кляси, а й сучасного йому громадянства, людина, що зі
брала в собі як У "фокусі запального шкла думки, мрії і несві
домі пориви рідних йому кріпаків. Шевченко в своєму внутрі
шньому житті, за свій короткий вік дожив до тої соціальної 
і релігійної дозрілости, до якої прості звичайні люде дороста
ють тільки після довгого часу, в наслідку розвитку кількох по
колінь. Розвиток поглядів і взагалі світогляду Шевченка є\ от- 

ш.тяху, який повинен був пройти рІД-
кляси

І Д«Н Р. му кадити кадилами Шевчен- била пнна отаманщина, президента міста,
кові, але буде іг не му вивчати вивчення Шевченка, для роз- Шарата. Поліцію заатаковано 
творчість Шевченка. Вивчати- тлумачення його творів щиро- кмпнямй, при чому ч сторони 
ме з матеріалістичного б ку ким масам, яким патлата авто- поліції ранений один аспірант 
цілу його творчість, творчість кефалі я представляла Шевчен- ' трьох постерункових. Окру- 
йог.о сучасників і літературну ка наслідником Кирила й Ме- женИ11 * усіх сторін відділ кін

ної поліції

а для
УКРАЇНСЬКА ІНТЕЛІГЕНЦІЯ — КРИТИКИ. РЕ

ДАКТОРИ Й ШЕВЧЕНКО.
Замісць студій над Шевченком, вони утворили символ своїх 

вірувань, гасло своїх домагань і “освятили" поета поширенням 
мого культу. там-же, де культ, святощі, ииціне святкуван-1 творчість від Шевченка аж до тоді я 

там немає перевірки, аналізу, вивчення, і справжня любов
ужив пального о- 

Так трудова Радянська Укра- ружж’н і зранив і товпи пить 
а не закаджу- їна шанує Шевченка, свого най- осін

ня до наших часів.
Буде вивчати, 

вати. А хто вивчає, той знає
ДО поета перетворюється на звичку повторювати мертві фор
мули. * І la місце прийшло три ким- 

полі
те дві сальви, од-

рільшо співця, бунтаря. Його 
творами, його власним бунтар- панії війська. Тимчасом

цій віддала
А хто не прославляв Шевченка, хто не канонізував його, хто 

не кланявся йому,-як святому, як рівно-ж 
"своїм", хто не глумився над поетом? Воістину, сумна до
ля найбільшого українського поета! За життя його з нього 
пробували зробити спершу чередника-пастуха, далі ЕнГельгард 
визначив йому карієру повара, а потім лякея, полтавські “моче- 
морди" хотіли зробити з нього п'яницю, а третє “отделение его 
нмператорского величества” салдата фронтовика.

Після смерти-ж поета заходилися витолковувати його всі, 
кому не ліньки, і що далі, то більше "виключних" 
на нього з’являлося, і кожний доводив, насмикавши з Кобзаря 
потрібних йому цитат, шо поет був “такий, а не инший".

Шевченко на екрані.

До дня 112 роковин наро
дження Т. Шевченка має бути 
закінчений на Україні величе
зний кінофільм З ЖИТІЯ Т. 
Шевченка, кінофільм в двох 
серіях. Фільм показує ціле жит
тя Т. Шевченка від дня його 
народження, аж до дня його 
смерти і цілу його добу, тоб
то царів, панів, псарів, і панши- 
зняних кріпаків у всіх тих мі
сцевостях, де Шевченко пере
бував, або про що він писав.

хто не робив йогоже, пере ухопленням того 
ний йому тілом і душею шар найубогішого селянства,
безземельних наймитів.

ським прикладом викидає зі 
своєї землі “грязь Москви”, о- НУ в повітря, а другу в тонну, 
тої Москви, яка тепер "не на- Ранених всіх ЗО осіб, одна осо- 
лежить до Росії" (Скат Нірінг), вбита, 20 осіб арештова- 
вимітає “варшавське сміття" но-

:Т- ...

І сміливому відважному поетові-кріпакові довелось доро-
і он» ціною десятилітньої каторги викувати свою волю думки. 
Ми повинні визнати велику заслугу поета кріпака в тій сміли Нові вістки, що надійшли(не тільки польських панів, а- 

ле й українських, які належуть Каліша, представляють події 
до Варшави), рве на онучі ба- зуже поважними. Тонна безро

бітних приневолила поліцій-

3
вості думки і мужности, які він проявив в розвитку своїх по
глядів і в боротьбі з релігійними забобонами. А 
дійшов до краю в розвиткові своїх релігійних погуїядів, 
те вказав шлях, яким повинен був піти пролєтЯріят, щоби 
точно

КОЛИ ВІН 1 не
претендентівто з.а- 

оста-
визволитись з кайданів релігії і бога, як головної пере

шкоди В боротьбі його за свої права на знання і щастя.

границі, творить велику сімю 
вольну й нову і в ній hV забу- ний відділ у силі кількадесяти

людей йофнутися. Після того 
Отакий то Шевченко і така тонна здобула магістрат. Че-

ває про свого поета.
“Доказується, що Шевченко був соціалістом і не соціаліст, що він був 

• раціондлістом" І “смирненький уніятськнй попик" і приятель візантійського 
Саваофа, що він був сепаратист і патріот “санної неділимої", був і демо
крат і пан, був щиро народній український, виключно український, а разом

ч,п„ го».,, Шовосоко iHSStsr
Лінія розвитку революції. Спартак — Мінцер — Бабеф - движні«,'и — всі дають свою “концепцію" Шевченка, при чім обовязково 

Маркс — Шевченко — Ленін... В цих іменах-символах

(•’. .7, і 'пи риф тич рез вікна викидано меблі і па
пері. Намагалися викинути че-

його Україна.
Волинецh."ТАРАС ДАРМОГРАЙ". рез вікно одного комісари ма

гістрату і він тільки чудом 
спасся. Бурмістр міста сильно 

і потурбований. В тому дні було 
о коло 40 осіб ранених.

Річ ясна, що деякі з тих угруповань, часто соціально проти- Двох поліцаїв вже померло
лежннх, і демонструвати при нагоді намагались свою єдність. Радянська влада рішила у-іряджатиме вистави, семинарі. від одержаних ран. Арештова- 
однаковість з Шевченком, нагода-ж незмінно бувала в дні Шев- творити в Харкові Інститут Та- лекції, доповіді, друкуватиме но около 60 осіб,
ченкових роковин. раса Шевченка на взірець Ін- катальоги та описи'своїх мате- На другий день розрухи

З "культом" Шевченка, який би він не був, треба рішучо статуту Пушкіна, або Толстов- ріялів. Самі матеріли і наукові торклися. Рано зібралося 
боротися. Нині ліквідовано вже (на Рад. Україні) останній на- ського Музею в Москві. Виро- студії про їх, а також видава- ло 3.000 безробітних в салі кі- 
ціональний культ Шевченка — і ясніший образ поетів став пе- блено вже проект статуту, в я- тиме свій постійний журнал, на і відбували віче. Під час 

Перепливе Лету ред нами в світлі історично-матеріялістичшіх дослідів. * кому визначено таку мету цієї. Поділятиметься інститут на промови посла Головача (з
І в* тнем сльозою щПроф. М П.if вико науко'во-дослідчої установи : два відділи: літературно-мемо- польської
Упаде колись на землю' ^ СУСПІЛЬНО-ІСТОРИЧНЕ ЗНАЧІННЯ ШЕВЧЕНКА Збирання, зосередження, на- ріяльний та „ауково-дослід- сько, партії) вдерлася до салі
І причтою стане \ укове дослідження 1 популяри- чин. При першому ВІДДІЛІ Є бі- ПОЛІЦІЯ в си-лі 50 людей і випер-
Розпинателям ніподн * Соціялістом у сучасному розумінні він не був і не міг бути запій з погляду матеріалістам- б.ліотека, при другому - кабі- ла вічевиків на вулицю. На ву-

в умовах напів феодальних, — кріпацьковласницьких, — відно- його розуміння історичних та мети, що їх має бути пять: ка- лиці дійшло знову до бороть- 
! стояв він один, кремезний, непохитний і бився з лихом син- коли капіталізм і буржуазне суспільство, як вихідний пункт історично-літературних явиш і бінет для вивчення життя Шев- би поліції з безробітними. » 

до кінця. To-ж і ми не забуваймо його привітання нашій су- Д-1Я розвитку пролетарського соціалізму (комунізму Маркса- процесів життя і дїя.льности ченка; кабінет для досліджен- поміч поліції надійшло вій-
часностн і повторюймо їх з року в рік: Енгельса) ще майже не існували. і Шевченка, на тлі його епохи, ня творчости Шевченка; кабі- сько. Пос-ià Головача ранено

Ідея про комунізм не сама тільки пуста ідея, не глас во- Але це аж ніяк не зменшує величезного суспільно історич- а також і взагалі української нет бібліографії Шевченка та багнетом в руку. Початим є 
піющого в пустелі, а цілком здатна до справжнього прозаїчно- ного значіння Шевченка для сучасного пролетаріяту. І це його літератури і літературно-гро нової української літератури; ранених кільканайцять осіб,
го життя. значіння полягає в тім, що він був поетом борцем за визволен- мадських рухів на Україні. Крім кабінет до жовтневої літерату- Слідство в Каліші веде окре-

— Слава та шана борцям за нову цивілізацію! н* соціальної верстви — матері сучасної робітничої кляси, тієї суто наукової мети, має інсти- ри; кабінет Жовтневої літера- ма комісія під проводом воє-
Це знаменно: не поетичну утопію вихваляє Шевченко, а «рствя, шо визволенні) своє здобуває лише в боротьбі цієї тут і широке громадське зав тури. Окремі кабінети можуть води з Лодзі,

прозаїчне, життьове діло будування комунізму і не мрійників,кляси проти капіталізму і в поваленні його. дання. Поширювати знайомість виділяти секції та комісії. Ін- Склепи в цілім місті замкне-
вітав, а борців за нову культуру! Досить, отже тих теревенів Породжений злиднями в кріпацько-наймитівській родині, робітничих і селянських мас з статут матиме: дійсних членів, ні. По вулицях повно військо
вий був би Шевченко"™ Він з нами й тільки з нами. поет-Кобзар всю соціядьну душу своєї верстви клайГв свою пое- історії українського "Іїисьмен- наукових співробітників, аспі- вих патруль. Місто виглядає

В. Коряк. ізію- Пого ліфта зненависть до гнобителів трудящих мас, у бо- їства. Для цього інститут впо-1 рантів і членів кореспондент як в стані облоги.

-\

ІНСТИТУТ Т. ШЕВЧЕНКА В ХАРКОВІвід імени трийцятиміліонового української о народу”.КЛЯСО-
М. Сріблянський, “Поет і,юрбарухів ціла.історія класової боротьби. Тільки сучасністьвих

приймає цілком спадщину Шевченка. Тільки для нас є він бли- 
зький і рідний. Для сучасників був тільки “безталанний кобзар 
Тарас Дармограй", безконечно самітна, без краю 
дина, хоч і дебела, як тая стихія ; селянства українського зли
денного, що його породила. Страждав, гинув, але 
не зиевірювався і не схилився. Він був певний того, що його 
слово вогненне стоятиме на охороні німих рабів, шо воно:
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Сторона 2. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1СТ1Г, ЧЕТВЕР. Н. БЕРЕЗНЯ 1926; Число ЗО.—
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Число 30 “УКРАЇНСЬКІ POHTHtW^ ВКГТУГ. ЧЕТВЕР. 11. БЕРЕЗНЯ 1926. і Сіиримг-а:—'

голоси нлші|х Шів.AL
НА МИЛЬНОМУ ШЛЯХУ. іГ"*-*""1 н« мпі лрви^

1899 році В. Врчманом і Його ......... 1 ........... - 4>juik-t.
, Не спиняє мандрівників ні Що * до згаданої хатки на Дружйною (обоє Американці 1] Едмото*. дата. сьмоі партії Ібасато «путях водИнпх

~г в південному закутку Київ доводилося їй то видержувати відсутність доброго шляху, ані Батьківщині, то вона справді старається підготовляти модо- В «сті Едмонтоні « &иаго верею- Л,тник1м ііцс прагтІІЮІ *JUIK4,,' f*’
шини, осторонь від шумлячих -обстри гармат, то залишатися, будь-якого притулку для пере е невеличким музеєм Т. Г.Ьнх лвудей на відповідних фун- ",oro “І*>« рекнмк наша Роботи аовтш -,—г-------фошнгтсько, пар"
міст та крик-тивих залізниць, в без одного мушинн на поталу бування в Кирилівці. НаЙчасті ; Шевченка, так багато у ній зі кціо»рів робітничого руху. т" *“■ 60 “"І"* * «*>«««"»* гіі , те. шо флшк-ти м,едн прямусо- 
тіні роекішних садків роскину- • усмерителів", щоби через ще таким захистом для ман брано річей поета**'—" ліжко Він головний натиск робить на бра^ГТі^Апш* ЧГ ** н”'‘-шн" * ***«• **»
лася понад ставком Кнрнлівка день два штурмом виперти їхЧрШників бувають шкільні по- стіл, лава і т. и. На жаль вони соціальні предмети, економіку сказати загал»., ,,шо вро Т
Власне. Батьківщиною тут на- геть мешкання, для поодинокий складають власність мешканців • політичні науки, позіставляю- р-бикнн.. я і сам без робот* і не ШІСІСЬХІ ,Г|НП,Н ак. існ,«ч" .ùvu І
зивають те подвіря. на якому Чимало творів було знищено мандрівників — та старенька „ти. які хоч й обережно ново-1™ другорядними такі" предме- •“•>«••<*> робити. беру кіаккаиавцятк саііія ,тмП Іа . vvrlll 6vpmvajmut 
колись бігав ма-тнй Тарас Шев в, вогні ще більше загинуло в хатка, що стоїть на подвірю ДЯТЬСи з ними, але за браком ти. як історія, література і пси “ |ІГ*« * “"TV1
ченко Пого покаже вам кожи#,боротьбі людей, в безсилім,Там господарюють Тарасові инших меблів, користуються хольогія. Більшість студентів тя5>м.. > всіх рєеторімх^і пуд-

внучки. дочки його брата; ЇМ ними для звичайних потреб, що того каледжу надсилають юнії, рунах з надією, що може ще продам 
же колись належало й усе по- поволі руйнує ці дорогоцінно- як‘ вибірають а плі канта з по- «Мни газет 1 що-*? Часом иасть-
двіря, яке кілька років тому оди між всіх зго-тошених кандида- с> П>Х,Д‘!1Н- а «асом тикав задурног к«п * - *1 ниходжхся а ще Й доброго та злогобуло закуплене т-вом Просві- (І кщтн.іь т,в 1 покривають його видатки Нас.]>іа,х„ „„ самі гіха

€ тут баї ато робітників таких, що 
Робітничий Каледж. Робітни- х°ч симпатизують з робітничим до

мом і друтими організаціями, то на 
жаль мушу сказати, не вміють ні чи
тати ні писати. Знову-ж е такі що

„ IQnu . Iі 1 “ ьоне.не кий ще собі до помочі сера .їжа-
Каледжу. В 1909 році гурток « - наших оргажзапшд. Свята,™ По- на ^ IMOBV моаодеиої організа- 
ЙОГО студентів, ПІД проводом 1,1 чо,І> Ht належнік до організації, то Ц|і ,.С|[аиІ ftilfl ,

кідпі .вість, що або не має ІІКНІІСЙ на

та". Проте хатка залишалася студентам. Загальна культурна ' 
за сиротами, тоді ще підлітка- освіта і технічна підготовка до! 
ми. Вонн-ж *глядали цвітннк соцйиістинних завдань — оце

її ці.і^
Рвскіи Каледж, оснований в

»НА БАТЬКІВЩИНІ. ченка на передечасну смерть.
Отака Ьатькішнна, вбога ма- 

теріяльнимн засобами і багата 
гостим.

RYі
МАЇСОВАта садок.

Це подвіря — улюблене мі- : 
cue кирилівської молоді.

Я не про ту батьківщину, що осередком' селянських заворуї 
П мас кожна людина Моя юень, масового повстання про- ' лоде, зблизька й здалека. 
“Батьківщина'' одна для всіх ги німецьких окупантів, коли

Тягнеться сюди старе й мо-

державах, які знаходяться під дикта
турою І Іріма де Ртверн, Гортою і 
др. Одиноким протиробітничим ру
хом являється ф.шшм і робітничі ма
си мусять його подолати, а подолати 
Його можна лише робітничою солідар
ністю та організованістю.

Після цею ще промовляв т Явор- 
ськнй на тему ''Фаиіізм в Канаді", я- 
кий вказав, як то фашісгн в Канаді 
проводять свої гасла в життя. В по
ловині лютого ц. р. до Монтреалу 
приїхав лорд Ьейн, голова кадетів, я-

за час навчання.

АНГЛІЙСЬКИМ РОБІТНИКАМ ГРО
ЗИТЬ НОВА КРІЗА.

чий каледж, знаний колись, як
центральний робітничий ка
ледж, це відламок від Раскін1

V 7 J
промовляли до де- 

ВИТЬ тисяч дітей В чия, користь ціДениса Герца, оснував цей-,

».і чрс, оперті ™. прин-;.,...... ............... ....... ...... ........
ціпах марксізму. Започаткував- сить- “« Та“' час> « »"* ри. техніки, поліцаї, як не » користь
шись насамперед в Оксфорді, 'ИІк- “ 'мс "* "*“* м<к' а Ялс с*°" держави? А г чиїх руках нинішня 
він Пізніше був перенесений В Гці.Тз"ц,“Тщо;^ZrTZoZt держа“? Н »«"
ЛОНДОН, де функціонує й ДО вати. Тимчасом » „ас вже є орта- 

. нині. Пропагандова праця, що Н.зашя, лльки закочуй рукави , ста- yкритських патріотах
поклала основу ДЛЯ руху за ро- «•'* ди п|и,а іках - це все працю, » користь ми-

пепемоги" ібітничим каледжом, велась Лі- Тияарит ро6,тннкн- ви вс|, “üt‘>' юшноТ буржуазної держави Дл, ро.
перемоги . І через її місячник'"1 в" Н?1ЄЖИТ* Л° орга"^ «ітиикін остається одне робити а то:

Кук виказав цифрами,, що п efo' Тепео „ ї пут па нашнх ирг~*- » старти вряди К.П.К.. при поночі
майнері в багатьох місцево- ! Д| |1іе6с * ТепеР це" Р>* П0* них *HBV >часть' пои.оайте тим то- кої можна здо6утн е ЖИ1.„

настанно накликують нас за- стях, як ось в НортумберлендЛширився ост,1ьки' що кра£ва BjpM(uaM' 1Ц" від чм* Т* Иісд. цею наступили „пити, на які
бути це. Вони рослисуються тепер дістають пересічно око- рада наглида*' над школами ''і 'недостачі то т ка ИІОН,гк ■ * Японський вдовола- 
про оптимізм. Як-же ми^може- ло 10 шілінгів денно (1 шілінг ; Розкиненими по ВСІМ частинам не їражу#тесь „„„ а прихиліть і ра- 1, 40 ВІДпо,,Гя'ІЛ" К) ^ ^
мо бути оптимістичними! Та-ж — 25 центів). Після скалі, якої краю' * ;-»•»»• будемо працювати для загально- _____ ни
в самій вуглевій індустрії є 300 добиваються власники, майне- Робітничий каледж є в посі- то добра
тисяч безробітних. Деякі з них -рі мали-б діставати яких 6 ші- данню ' п,д контраіею Краєвої Нпиойтесь Р.З.Т.. котре вам бу-

* і . Юнії іічмплппп жини-іи і Май де помагаїи к нещасливих нипадках,
КІНОФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО . вже роки не працюють. ІЛІНГІВ денно. Ця платня ЦІЛКОМ к 3 а Р * . як Катіиїв.., слабість і т а ІІамяіай-

На попишім ображу показано три шинки з фільми “Тарас Шевчежо". -Перший травень 1926 р. бу ' не вистарчаюча на прожиток. !|,ерськ01 федераци 1 Юлудневої |с |цо НІХІО нам нс Іюможе Як мм 
На «рху маленький Тарас (Вас. Людвинсь«ий) пои«у. шли, чумакам; з бо- де , для нашої “Вони балакають про Льо- Валіі* Тепер Роблять зусилля. С.1МІ с„й, поможемо
ку Тарас (тойже Весі) сидить, задумавшись. В низу Тарас (артист держав- 1 ... І к„ щоби передати цю інституціюіндустрії. Як що ми не здамось карно для робітництва , ска- а 1 У- . ' ' -ц

і до того часу, то ми будемо зав Кук. “Що це значить? Це П1Д заряд Трейде Юніон Кон-
злoûL.У!золотий погон розто-13MVllieHj приняти знижку пла- значить змушення бе.іьгій- гРесУ
рошин на череня Тарасового ; тні' розпочати боротьбу. ! ських і німецьких майнерів зго- . Ти,ер,ШНІ непорозуміння ви-
бюста... Але велике необтесане і Га,ети пишуть так „аче-б1 литись на нижчу платню або пливають 3 того Факт>'- 1,10
каміння міцио стоїть на тому-ж це від мене залежала ціла спра-' голодувати, а відтак випори- ':Вор.керс Кджюкейшинал Асо-, старанням npoclmoro «оШ»ту при 
МІСЦІ, куди ПОЗНОСИЛИ ЙОГО та- І ва Дл^ припустім, ЩО Я ЗГО- стовуючи НИЗЬКУ платню на 11111 Н 1 PNX 33 робітничими ка- жраїнськім Відділі КЛІК, на 2Н ЛК»- 
кі ж прості кремезні люде. лився-б на домагання власни-1 континенті Европи, знижуть ,еджами? підходять до пробі є- тою ц. р і-ка л. Пюнтек виюлосила 

Щоби з майдану попасти на ків. Тоді майнери Валі, зверну-1 скалю платні для бритійських ми робітничої клясової освіти з,*««■«- ^Ьм « ЕйропГ. ,
Батьківщину, треба звернути ли-б проти мене свої рушниці, майнерів”. цілком відмінних точок погля
ну лицею до великого “громад- Газети, обговорюючи ці спра- ; Одна річ потрібна тут 
ського ставка"; це невелика са- ви, поза моєю особою біль- зав Кук — єдність. Єдність в 
диба, шо має однісіньку будів- ще нічого не хочуть бачити. А- домашньому і світовому ма- 

маленьку хату та садок, ле-ж бо я говорю в імя біль- ! штабі.
4цо опускається згори на доли-

■ч Секретар Майнерської Феде
рації Великої Британії, А. Кук, 
каже, що тисячі англійських 
молодих хлопців у віці від 18 
до 19 років ніколи не мали ро
боти впрост тому, що ніякої 
роботи неможливо було діста-

ше як міліона членів одної ор
ганізації. Це вже наше найви
ще число. Наше членство ніко
ли не було так численне, як 
тепер; робітники почали гро- 
мадніше ставати в наші ряди 
після крізи 1921 р., бо вони ро- ! 
зуміють, що юніонізм стано 
вить собою певний шлях до!

4 V/Ь
!

. ти. січови-/*• “Ми опинились перед крізо- 
ю. Чомуж-би ми мали з цим 
критись”, питає Кук. 

“Капіталістичні газети без->

ВИЛАЗЯТЬ ОЧІ.
Ріджхйна, С«ск.

Якийсь Грніорій Бар,томський з Лі 
Пес, Май., пише в “У. Г." з і. берех-Н. Францевич

його теетру Березіль А. Бучна І розмовляє з споїм братом Микитою. ни Ц. р. допне п. н. “Комуніста і ре
лігій". Видко, що вилазять йому імала дитина, яку ви натдащда 

на кирилівській вулиці. Коли 
це охочий до балачки дядько, 
він вам роскаже який небудь е- 
лізод з життя поета, що його 
знав коли не сам доповідач, то 
принаймні його батько або ма
тір.

ФАШІЗМ В ЄВРОПІ. лруїим таким як він, очі як цибулі, 
Кбли дйнитися на те. що н мУкр. Роб. 
Вістях - друкуються ііосиідкн зложе
ної о робітниками і фармерами пресо- 
вого фонду і тому він починає виду
мувати брехні, закидаючи, що "про
пали робі тич і гроші".

А скажіть но. пане добродію, чи 
наші пани л інститута Петра Моги
ли повіддавали ті сотки бідним фар- 
мерам, шо то вони давали на нього? 
Прошу відповісти. Або чи вже повід
давали гроші, зложені на бонди? Та-ж

Монтреал, Кве.

На початкч н своїй лекції т-ка Л.
Иіонтек зазначила: “Коли говоритиду. Перша є за загальною куль-Вже мало не 20 років Кири- 

лівка є осередком освіти на 
Звенигородшині. Тут шкіл не 
бракує; педагогічні курси, пе
ретворенії! колишньої учитель
ської семинарії; семирічна шко- 

з давньої вищої початко
вої школи; професійна школа 

з бувшої гімназії.
Посеред майдану піднімаєть

ся до гори гранітова піраміда, 
обгороджена залізним парка
ном ”

про ф.іші.м н Ннрояі, так треба по- 
турною підготовокою, другий ч.ііц ..ід самих його зародкіи, иід на
стоїть без застережень за чи- сів Наполеона III Гніздом і батькін- 
сто марксістське пояснювання шиною європейської о фашізму явля-

еться нинішна Італія, на чолі якого 
стоїть Мусйліиі. М усолій і, це бун-

СКЗг

це сотки дол. давали бідні робітни
ки і фермері, а не так як до ТУІ*ФДім 
по $5.00. Про таких як Г. Паранов- 
ськнй шкода й Писати. Я думаю, що 
робітники і фармері вже знають ці
ну таким плаксивим писакам. Жалко 
вам, іцо робітники попираюм. своє ді
ло а не ваше ? Ну, щЬ-ж :і|и»биіи? 
Ми дявали і будемо давати на всі на
ші ціли і на пресу Не думай, що гим 
ти нас налякаєш, я знаю, що дуже 
тяжко тобі, але нам, робітникам, ве
село, як бачимо крокодилячі сльози 
в ваших очах.

Х.ій жиє ТУРФДім і фобітнчл ире-

лю
ріжних суспільних явищ, з ме
тою випускання з каледжівну. ший соціаліст, який видавав колись 
революційних КЛАСОВИХ борців, газету під назвою "АвантГ (Вперед) 

Погодити ці течії — нелегка .• “Пололо Італія (Італійський народ),
і в яких він дурив робітничі маси Іга- 
1 лії. Му спліні є військовим дезертн- 
I ром, а це тому, шо коли вибухла сві

та сварка мачухи. J R Англії живе одна княгиня, Річ в тому, що робітничою ти не вдасться, то ймовірно, ти„а війна, так він не пішов на вій-
Перед хатою праворуч, на яка (якби парадоскально це не освітою займається декілька Трейд Юніон Конгрес радше,н>, не з якихсь іам полііично-егіціялі- 

том\ місці, де була хата пое- виглядало) придержується со- окремих груп, між якими помі- вибере рух за робітничими ка- с,ични< ідей, але просиї-іому. шо бо
та, посаджено квітник, в цей- ціял істинних поглядів. І ось во- чається 3 головні тенденції, що. деджами і позволить йому ко-а£’я “а"^!Ян"‘І "„"не буй

рядовиком, а належав до командуван
ня в армії Одного разу М усолій і 
мав ручну гранату, яка просто при-

Там старий кущ калини, не
мов дуб маврійськнй, що давав 
притулок маленькому Тарасо
ві. коли йому набридала бійка

ла КЛОПОТИ З ПОДАРУНКАМИ КНЯГИНІ.
справа.

На випадок, як цього зроби-

Пригадується мені історія 
цього моменту. Гарячий 1917 
рік... буря чуття... віхор рево
люції зігнав до Кнрилівки тнея- 

д чі підвід, десятки тисяч люду 
на травневе віче.

Того-ж таки дня ці люде 
склали на майдані гору камін
ня основу під памятник Шев
ченкові. *

Швидко з вершка піраміди 
став поглядати на своє село 
бюст поета, якому довелося бу
ти свідком страшних, але вели
ких подій, коли Кирнлівка була

Най- ристати з гарного дому, пода-трі якого 
памятник

заховався перший на постановила зробити пода- до якости робіт, освіти, 
круглий камінь з рунок англійському робітний- старшою групою є “Воркерс рованого княгинею, 

вітряка з написом; “тут була тву.. Вона має що дарувати. Еджкжейшинал Асосіейш’н”;
Останній її подарунок - дім в вона співділає з всіма існуючи- 

Як давно стоїть цей нами- Рхекс, який має бути вжитий ми о світними установами. І
хоч більшість з її інститутів, це
члени кооператив та юній, во- демонстрацій безробітних і в починає органі.скати фашістську пар-

тій», в склад якої входять ріжні вер

сії!

п ідково розірвалася йом\ в руках і 
легко ушкодила його 3 юго часу 
буржуазна преса робить М усолій і на- 

Дня 9. ЛЮТОГО прийшло ДО родним іероєм Після пего Мусоліні

хата Шивченка".
СПРОСТУВАННЯ.

Кіченер, Омт.
Н числі 24. "У.Р.В." з чствері а, 25. 

лютого зайшла мала помилка в піюсь- 
бі О ІІОМІЧ хоромV Т. (І. Верб 1111,кому 
з Кіченер а саме: на долині в адресі 
секретаря за місць чх 158 було н.ідру- 
ковано ч 152 Отже просимо спро
стувати не якнайскорше.

Win. Martynyshyii 
158 Ah rêne St. W.

Kitchener, Ont.

І в Лодзі розрухи.
тник, трудно сказати щось пе- для потреб міжнароднього ро- 
вне. Одц^> лиш ясно, що иохо- бітничого університету, 
дження його ду же давне : воно Трейдс Юніон Конгрес зго- 
прииисуеться Кулішу.

Поруч з ним піднімається подарунок; але в звязку з цим 
гранітовий обеліск. До рево- перед англійським робітниц- 
люції він ч^гоив на площі, під- твом повстає нелегка проблема 
пираючи царя “освободителя", до розвязання: як найкраще 
того самого, який загнав Шев- |Скористати з оферти княгині?

на не забороняє вступу до сво- Лодзі. Великі маси безробіт- 
їх шкіл і посторонніх елєМ^н- них зібралися під магістратом 
там. Вона приймає субсідії від і домагалися негайного

стви населення, починаючи від най
більшої буржуазії, а кінчаючи на лі-ідивея вже урядово приняти

ВИ пла- нюхах, люмперпролетаріяті,. який не 
університетів чи инших громад чення допомог. Товпа перерва-1 здібний до нічого, хіба лише до ра- 
ських тіл, але твердить, що в її ла поліційні кордони.

обмежується свобо- скріплена поліція привернула
Щойно <г>Укання населення, ікім робітникам 

позволяегься вступати н фашістськушколах не
ди поглядів як учителям, так і спокій. (На як довго?) і партію,

мають прана до обі онорення фашіст-
з застереженням, шо вони не

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ
РЕВОЛЮЦІЇ.

«

Взагалі, цей вечір Володимир Іліч був у стра
шенно схвильованому настрої.

Захоплення Гатчини білогвардійцями спра
вило на нього найсильніше вражіння й примуси
ло його побоюватися за долю пролетарської 
революції.

Тов. Троцький під час всієї бесіди не ска
зав жадного слова: сидячи біля столу і похму
ро схиливши голову на руку, він уважно слу
хав нашу розмову і ввесь час мовчав. На йо
го обличчі відбилася втома й безсонні ночі;

кронштадців. Необхідно мобілізувати всіх, до 
останньої людини. Становище революції не
безпечне. Як що зараз ми не виявимо виключ
ної енергії, Керенський та його банда нас роз
давлять.

ЛЄНІН КОМАНДУЄ ПО ПРЯМОМУ ДРОТОВІ.]

(і'пчгтіи /і. Іііиям-ького.)

Коли було це — добре не згадати, 
кім разі через два-три дні після 
ревороту. Я тільки-що повернувся з мітінґу 
на Гіутіловському заводі, бігав по довгих кори
дорах Смольного, щоб бути В курсі революцій
ного становища, а потім знову до районів. Рух ' 
по коридорах був незвичайний. Народу - сила, І 
протовпитися tie можна. Ось майнула постать1 
тов. Зіновева, який ще не набув свого звичайно- ! 
го вигляду після того, як ховався. Пройшов1 
Володимир Іліч і зник в одній з кімнат. Я пі-1 

у напрямку цієї кімнати в першому повер
сі праворуч, на лівому боці. Там повинно було 
відбутися перше засідання Ради Народніх Ko- і 
місарів. Швидко знову з’явився Володимир I- 
ліч і. кинувши мені кілька слів про становите 
по районах, сказав йдіть до Сивирського ка
налу хліб до Петрограду підштовхувати. ! 
Згодившись, шо я мало підходжу для цієї спра
ви, швидко зник смутний, заклопотаний.

Через кілька хвилин вилетів тов. Луначар-1 
ський. .

— А, Полянський! Полянський! Збережіть! 
ось цей історичний документ. Зараз мені пере
дав його т. Ленін. Як-що нас заарештують, не
хай він залишиться цілий. А ви зможете його

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
У вся- 

ЖОВТНЄВОҐО Ііе-
найнонішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАЯ пробував викликати по телефону Крон
штадт, але, з огляду на пізну годину, - цього 
ніяк не добився. Тоді Володимир Іліч запро
понував мені ввійти в звязок ї кронштадськими 
товаришами телеграфом. Ми піцьш у т(Є 
графну кімнату, де невпинно гуділи прямі дро- 

характерні нерівности високого чола виступа- ти. Там, спершися на стіл, в задум вивій позі 
ли ще виразніше, шоки втягнулися, очі глибо- стояв )і І. Подвойський. Ми підійшли до ньо-

Думка мимоволі летіла на фронт, де за-

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубара.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не йдете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мат* корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів а Галичині І а 
життя робітнмітва а Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кіицж.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи, -“Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 

приступний спосіб.

ЛЄ-I Продовження. І

Я відповів, що зоглиду на те, що лінійні 
кораблі сидять дуже низько, а Морський канал
занадто цілковитий, такі великі кораблі прове- ] ко позападали. Але ця втома зовсім не пере- то. 
стн до Неви неможливо. Ця справа може бути шкодила тов. Троцькому розвинути на протя- раз вирішувалася доля революції. Після відо- 
успішною лише тоді, коли вода в Морському ’> всіеі Жовтневої Революції величезну праце-, мостей про захоплення Керенським Гатчини ні- 
каналі значно прибуде, а не випадок дуже рід- здатність і незмінно ясну голову, 
кий:

шов

яких повідомлень з боєвого фронту не п осту па- 
Володимир Іліч пройшов у коридор і сів на ло. Падіння Гатчини всі переживали дуже важ- 

Якнм-же чином можна організувати оборо- лаву біля телефонічної будки, в той час як тов. ко. Однаїц ніхто не впадав в одчай. Іліч менш 
ну Пітера кораблями Балтійської фльоти? Склянський у військовій шинелі захисного ко- 
запнтав тов. Ленін, пильно дивлячись на мене льору, з вузенькими срібними нарамениками

військового часу, з доручення т. Леніна роз- 
Я вказав, що лінійні кораблі можуть стати1 мовляв з кимсь.по телефону, 

на якор між Кронштадтом і входом в Морський — Чи в вас нема чого-небудь поїсти? Ду- 
Канад, приблизно, на траверзі Петергофу. В же їсти хочеться. — несподівано звернувся до нас, або ми їх будемо вішати, — сказав тов. 
цьому випадку, крім безпосередньої оборони мене тов. Троцький. Подвойський. — Ніхто йому не заперечував,
підступів до Оранієнбауму й Петергофу, вони Я витягнув з кишені пальта пару рибних кон- Моя спроба ввійти в звязок з Кронштадтом по 
можуть обстрілювати далеко вглиб усе лобе- сервів, шо купив на всякий випадок.

Вол. Іліч і Лев Давидович почали їсти з ве

ла всіх. Він не помилився, коли так бадьоро 
дивився у майбутнє.

Однак він разом з тим добре розумів, що 
тепер становище дуже важке.

Правда, зараз становище таке, що або вони

й напружуючи всю свою увагу
а ижі
бо ц< книжка написана незвн- 

зроту цілою новою. На
ми вона на найкращому 

пклжхцнка з «ргистич- 
іх кольорах. 

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНИЦІ. 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вис маються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА S» ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

чайї
друкові 
папері, 
ним малюнком в"

прямому дроту також не мала успіху.
— Ну, гаразд, ось що, — відповів мені Іліч, 

коли я зробив доповідь про свою невдачу, — 
ви особисто їдьте завтра до Кронштадту і самі 
зробіть на місці всі потрібні розпорядження 
про негайне формуваня й відправку на фронт 
одного загону з кулеметами й артилерією.

Памятайте, шо час не чекає, кожна хвилина 
має значіння.

режжя.
Що до Неви, то тут “Аврору” можна підтри- .ніким апетитом: видно було, що вони довго не 

мати й.зміцнити иншими крейсерами від 8 до їли.
10-цалевої артилерії.

Тов. Ленін не задовольнився моєю відповід
дю й примусив мене показати на мані, приблиз
но. межі секторів обстрілу ріжнокалібрової ар- знову звернувся до мене тов. Ленін, продовжу- 
тмдерп. Лише після цього він трохи заспокоїв- ючи свій випадковий обід. — і зробіть розпо

рядження негайно сформувати ще один загін

зберегти. J 
Я його~1й>еріг, переховуючи в небезпечні дні 

то в одному, то в другому щрці.
Документ цей уявляє з себе низку блянків 

для телеграм, і на них наліплену телеграфну \ 
Стрічку прямого дрота.

Невпинна робота не залишала їм протягом 
цих днів часу для іжи.

— Подзвоніть по телефону у Кронштадт, —
За мої 

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard * McGregor 
Winnipeg, Man.

і Грішми ІЮ<ияв-

ІД алі буде.)
ся.
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“У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 11. БЕРЕЗНЯ 1926.Схорон 4 Число ЗО.

У ВІДДІЛАХ І ТОВАРИСТВАХ ТУРФДІМ ре*гта? Хіба тим членам ж треба

Таж ось шпш і кЦвоашл оце* 
друтону іоирвм^ 11 at шш і ще
ОДИН ЗІ ШИЮ. ію

РІЖИ ПОКШТОВАННЯ. ; по $5.00: HL Бойко, М. Слободян; 
IL Кумковсмшй $100; по $1.00: Не- 
crop КулиюьсьжжА. Н. Куліковськні.

прлялі силалм. «о ь jo«p«u і „>к.ір«шкм Г1«лл і ^ ^

ЩШШЩШЩЩ/Швтшшт. «« Мча лянпииа »u«>uej »«иь с Прокош; *, so «. і с»«. і к<>-
11 *IJ рааао-ж спиймо чИТямря. бо еормстк “ "е 1,|ги*ю’ ”e*am ІО" роль. М Райца, Г Стелиш; по 25

В пас не полий за- в-,р"аП 1 TOeaP*™«* хотілп жате поло- & у Llknt тіоле сен*. IL Бойко. М
Аж пио ропу, пила 7 3 їй Т>Т*Ф- іптерестлатп всіх кліп, але чому-ж *°м> “«чр'жжю дарунок, але молоді Бержцьки*. А Ч\к. М Kvmkokcmu

lin ухвали», щоб організувати по- сам, вони не догажИптвсх цим злійте- »иказалмсл. а навпаки, попросили, palOM W5 25.
щоб замісив їм, присутні жертвуй-

ЦІКАВА І ПОВЧАЮЧА КОМЕДІЯ!Вест Т< От.

З ОРГАМЩМНОГО і про
ектного РУХУ,

тшіі, OJ
се. то

г
■рга

ДРАМАТНЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧ1М ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- •!дог рас-----------
Оме.

ЛОДВ В Сеймів) МОЛОДІ. шкільна рес y матись ? Ік»думати
дігиорж ІИДІВИМВІПП ШШ ЩІПМНІГЬ мя мдг^ищ, читаннями. ли HJ сплаг> mrj Укр Роб
і При помочі бувшого учителя т. М. відчитамм і т. е і спитали самого се- * Торонто. Г1рнс> ті радо на не

Бажаним с. щоби і родимці села 
Зубова більше заінтересувались цей»

над ім-В Укр Роб Домі у Форт Фраиссс,

В СУБОТУ, 13. БЕРЕЗНЯ 1926 РОКУ
І ЯР. РОСЛИМИ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

тепер відбуваються спільні 
иаувових кимжое і газет а 

від нового рову, відбу-

Оит, справою та виконали свій братерський
Пористе та Т І. К Слвмука і М. Галам 6, дл, гао „** « илкбйвше по- моднлите і склали на сплату довгу іА>в«зок зілвдом будови читальнюю- 
джн. зопгаиізовамо відділ Се кил Mo- П*6|,І ж хл» членів організації3 у “Р Роб. Дому $65 25 
холі, котрий числить 42 члени На зборах вибирали просвітиий Ko- ! Жертвували сліду ючі

Поки що молодь і у рту ст вся лише в мпст. всі члени вибирали його, да- 11° $500: Н Ьережницький. М Куч- 
одній грумі, однак пізніше поже риз- внески, піддержували і т. д.. а Ф Клвюк; П Вшіиський
клвсуетьси на дві групи, тоб то на тепер, коли Комітет старається дати Я00; по $2 00: В. Скіїько. С Аидрей
старших і молодших Та перше за ЧНК.!И „ що яиИИ ІОТІЛН „и Комі- *“■ * Шпорту н. Ф Діан. П Бабунях,
ясе замітим е те, цю молодь в самім тету. то члени не приходять на хід- І Тичинсььий. Т Стефанів. Н. Лідтір-
початху показалась здібною до ство ЧИТИ чи лекції. Чи це не е злочином ний’ P4 Бандурка. М. Сеньків, Г. Го- 

ма тему 'Чому жінки організуються- реиия своєї організації вибирати Комітет а опісля сидіти в до- ***»• П Думаноикький, П Диба, А
Тема була досить цікава і товаришки А це можна спостерегти хоч би Мовлвв, нехай сякі сдухають Комк. М. Дупановеьха. С. Плюс, В
уважмо слухали, а наприкінці бесіди тавпго лриміру : коли літи мбирмяф -ТНІ 1ек1діе чи 1ам вкихсь відчитів

свій віддзтовмй заряд, то на декотрі Товариші! * 7. з'їзд визначив баї ато рабо К). Гумсмюк. т-ка М. Никнфо- сельчан по цім боці океану помочи
"позиціГ було і по кілька кандмда- а багато праці, котру ми. кожний з Р>х. М Козак. В Турило. М Лащак, дону придбати штучну ногу. Я про
тік. однак голоси свої не віддавали наС] по,иині виконати Наша праця " Весна. 1. Бабій, т-ка А. Козак: Т

від нас, членів на місиві Омбурам 25 ц

то Дому в їхньому родинному селі 
Н- Слободянлоте рад бубличних ипінгів, про 

мі варто хоч вортеиько зі ахати на 
сторшках арві газети.

Див 22 січи. ц р до 
пости заі остив т. Ь. Ьосович і тоео-ж

дуже цікаву І повчаючу комедію в Vox діях, 
М. Д. Підвн^оцького п. н.: bПРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН.

♦рейдер Миле, Б. К.таки дми по полудні лиюлосмв то-

ІШІПШжзрштиш відділу Ж$н Секції лекш*». Шановна Редакціє!
Посилаю в цім листі просьбу мойо

го красного сусіда Прокопа Білана, 
Кісіль; по $1.00: II. Качала. А. Баса- я*Ий пише до мене і просить одно-

гтзвили ріжні питання, на котрі това- 
лектор відповіда» Жіночий від 

дід дуже вдячний організаторові і. В. 
Ьосовичові, що відвідав нашу місце
вість і вказав, як треба працювати 
В організації, щоб мати бааиіиі у*

дакцію “Укр. Роб. Вістей’ пошу ре 
містиніна першого на лісті, а чекали і виби- залежить

пьшістю голосів найздібнішої о Відказування чи ухвалювання чогось 
Загально можна сказати, що діти с

и його просьбу на сторінках га
зети, а Односельчан взиваю відгу кну
тись зі всіх закутим цеї країни й до
помогти свому землякови в йото не-

X
Н. Вережницький Це комедія не тільки смішна, але повчаюча. Багато опо

відається в світі про те, як деякі люде, щоб стати бага
чами, продають свою душу чортові. В “Купленій сла
ві” якраз оповідається про щось подібного. В ній здіб
ний, але бідний письменник продає, не душу, але славу 
і власне імя письменника одному чортові в особі бага
ча, якому дуже захотілось стати письменником. Сам той 

багач був звичайним йолупом, тож за гроші хотів 
собі купити славу письменника.

Хочете бачити, якого торгу вони добили і що з того 
вийшло, то приходіть до Укр. Роб. Дому в суботу, 

ІЗ. березня.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами І в день представлення при касі.

ніколи не піднесеа не виконання 
досить памятдиві, лише треба знати.1 нашої організації 
■к до них говорити.

Тому на дальше остається нам, то
вариші, належно підтримати діючий 
відділ, бо від цих молоденьких това-

СЛІХМ
Другого дня, тоб-то 23. січня, від

бувся публмчиий мтні , на котрім іо- 
довним бесідником також був т. В. 
Ьосович Товариш юворив на тему 
Капіталістична господарка і визиск 
капіталістами робітників 
июю розмінна Йото бесіди, товариш 
бесідник рисував на іаблиці, як ви
глядає капіталістичиа юсіюдарка і як 
маленька купка банкирін і капіталі
стів заіорну.іа все майно країни під 
свою владу

Ироч з недбаль
ством, лінивством і марним витрачу- 

До иіирої, солідарної

Ді Пес Май. щастю.
Бажаючим переписуватись зі мною 

подаю свою адресу:
P. Shufriek,

P. О. Fraser Mills. Н. (\ 
Canada.

Для дорого Лихоподі склали това
риші в Левак, Онт., жертви:

По $1.00: П. Філитов, II Живецький,
А. Зінгель, їв. Опсдейчук; по 50 ц :
II. Гнатом, їв. Еленюк. Н Иавлик, О.
Барабаш, В. Кирнлович, М. Никола- 
їшии, В. Сварлюга, Ф. КБрап, А. Юfl- 
ке вич, М. Юркевич, Ф Красвський, _.
М. Бирнлюк, М. Клюй, О. Толокнап- 1 P"HO“ub Л,с,,вих' Чроскурійського

району, тої самої округи, Подільської 
губернії, оцим звертаюся до своїх од-

ванням часу 
праці, бо час не стоїть на місці!

Веландський
ришів і товаришок, залежить також 
існування наших Робітничо-Фармер- 
ських Домів у майбутньому.

Тому нехай жне і розвивається від
діл Секції Молоді- Rfw ТУРФДім!

Для лек

ДЕЩО ПРО В.О.К.
Я, нижче підписаний, селянин селаЕдмонтон, Алтж.

Успішна кампанія в користь P1S.T. Хочу дешо сказати про Виший О- 
сипній Kvpc Шсстнй з'їзд ТУРФДім ник' Л Шн.тінський. С. Санеліс, А 
з хвалив, щоб такий курс був, так от Пасічник, О. Лаптанович, Р. Отропо- 
він і е і скоро вже скінчиться, а нам, •,іський- М Ропевик, В. Зутюк, С. 
головно на заході, в околиці Едмон-

Робітники всячину ви- Друїа конвенція членів Р.З.Т., кот
ра відбхлась в Вінніпегу в днях 28. і 
29 січня >хвалАла, щоби місяць лю
тий був місяцем для вербовання но
вих членів до Робітничого Запомого- 
імно Товариства.

Тому то в місяцю лютім і наш від
діл Р.З.Т. постарався використати вся-

носельчан і до всіх щирих земляків 
по тамтім боці океану з проханням : 
допомогти мені придбати штучну но- 
гу. Заійтеріесованим подаю деякі по
дробиці про себе. Я сам голова роди
ни що складається з шести осіб. В 
1924 році мене заболіла нога і лікарі 
признали, що це ганґрина і що треба4, Щ 
відрізати ногу, що й б\ло зроблено, в 
Після цего я пролежав цілий рік і лі- ■ 
чнвея на свій кошт. Тепер чуюся з до- ■ 

Прошу помістити на сторінках на- яровим, але без ноги. Отже я бажав-би І 
шого часопису імена жертводавців, набути собі бодай штучну ногу, та ■ 
котрі жертвували хорому т. Ґео. Ан- на це в мене немає грошей. Прошу g

й звертаюся до вас, дорогі земляки- М 
М. Данили*к $4.50; В. Карток $2.00; односельчане по тім боці океану і 1 

И по $1.00: Б. Галай, С. Гнитка, П. Вав- прохаю допомогти мені набути шту- 1 
ров, М. Заяць, А. Середа, А. Котов, чну ногу, за що буду вам луже вдя- 1 
Н. Шулиґан, С. Маскік, П. Мушин- чннй 
ський, М. Милий, О. Заяць; по 50 ц.:
Н. Мальчевський, Т. Забіяка, Т. Муд
рий, С. Олійник, И. В. Дук, А. ВмслоЙ- 
ток, И. Куїило, Н. Трахко; по '25 ц.:
К). Дипток, В. Салій, Р. Сартор, А. ------

продукоаують і все нічою не мають. 
Тому то приходкться нам, робітникам, 
завжди вести боротьбу протй капіта
лістів, котрі нічиїи не роблять а жи- 

Приходиться нам

Іниф, К. Сварлкяа А. Візпер 40 ц.: 
' по 25 ц.: А. Дузик, І. Процентий, Д.тону бракує учителів і взагалі перед- ,

Щоби ми могли їх мати. Лтаск,к Разом Я6.65.
Комітет складає щиру подяку всім

ної стежі.ють в роскошах 
вести клясову боротьбу а побіда оста- треба нам подібних курсів і на за

ході, але ми чогось подібного не ма
ємо, хоч й хочемо мати. Як-же це му 
зарадити? Правда, в нас є Ц.В.К. і 
він хоче, що$ такі курси були, але 
нам треба праці до цего на місцях. 
Треба постаратися, щоби ми мали не 
тітьки учителя, але й учеників і при
міщення на школу і фінансів на по
криття коштів таких шкіл. В деяких 

ницям, що таке Р.З.Т і яка користь є MjC|yjX € приміщення та нема фінан- 
нище згаданою товариств.і. |

Отже кажу, що при всякій нагоді

жертводавцям.
точно є по тій стороні, котра ліпше 
зорганізована. Одиноким провідни
ком в клнеоній боротьбі цеї країни 
с Комуністична Партія Канади, до ко
трої кожний свідомий робітник пови
нен належати ~ юворив між иишмЬ 
бесідник. По скінченню бесіди було 
ставлено декілька питань, на котрі бе
сідник влучно відповідав. На закін
чення мітіш> вписалось нових 4 кан
дидати в члени місцевого віддіїу К 
II К. Мітінг закінчився спіном “Інтер
націоналу'’.

А. ШамбарськиЙ.
ку паї оду для приєднання нових чле
нів до відділу Р.З.Т.

На всяких підприємствах, котрі~6fy 
ли >строювані навіть і иншими орга
нізаціями, товариші з відіїу Р.З.Т. 
(головно т. II. Костур) щиро поясню
вали присутним ^юбітникам і робіт-

Савт Поркюпайн, Онт.
З НАГОДИ 112 РОКОВИН НАРОДЖЕННЯ І 65 РОКО

ВИН СМЕРТИ ВЕЛИКОГО ПОЕТА Т. ШЕВЧЕНКА

відбудеться---------

Хвальна Редакціє!

дронічукові. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.членам з сів, щоби удержати такі школи, 
і сам не знаю де його взяти того, чо
го нам треба, але можна порадитись 
яким способом зробити це. Тов. Си- 
ньоонерголець сказав в своїй стат- 

Голова відділу т. І. Зуб створив мі- ^ шо ДЛя наших курсантів є велике 
тінг короткий! промовою і покликав д широке поле до орання. Так, є по
па першого бесідника т. Т. Мітрана ле \ чоловік до поля і зерно до сіян- 

Тон. Т. Мітран в коротці росповів ня, але бракує ще багато до того все- 
історімі Р.З.Т. і сказав, що це є оди- ; то, бракує головно матеріальних за- 
нока запомогова організація, до кот- собів, щоб ми могли вдержати таких 
рої кожний робітник і робітниця по-J учителів, яких нам бракує. Ми ро- 
винні належати

і овормЛось і запрошувалось 
на публичний мітінг, котрий відбувся В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУМоя адреса:

ІІрокіп С. Білан, 
село Гринівці-Лісові, 

місто Проскурів, 
Подільської губ., С.Р.С Р

■в недітю, 21. лютою вечеромПримірка членська забава.

В недіїю, 14. лютого, відбулась 
спільна членська забава всіх робітни
чих організацій, що льокуют ься в У 
Р Домі Та за би ви була примірка 
тим, що окрім сяііьної вечері і музи
ки, товариші і товаришки виступа
ли з промовами на всякі просвітні та 
організаційні теми Не від річи тут 
буде зіадати, що декотрим товари
шам і товаришкам приходидось висту 
нити творити перший раз до біль
шою зібрання людей, однак в своїх 
промовах вони вивмзались досить 
гарно. Тому такі забави є пожадані 
і на будуче, а користь т них буде 
двояка : перше : товариші і товаришки 
приучувитимуться творити публично, 
а по друге: сайа їхня бесіда виходи
тиме ця* ^ористь тих організацій» кот
рі boh* репрезентують.

Масовий протестаційний мітінг. і
Дня 19. лютого заходом відділу К. 

II.К скликано масовий мітінг в спра
ві визволення т. Кида Бориса, котро
го суд засудив в Келґари. Алта., 
на три роки і чотири місяці вяз- 
ниці за те, що був провідником страй
куючих майнерів в Дроміелер, а кот
рий лишив жінку і троє дітей без 
срєдсгв ДО ЖИІЯ.

Мітінг ом проводив т. М. Пориста, а 
бесідниками виступали т.т. В. Шевчук 
І Н. Савчук.

Бесідники рос казали про страйк 
майнерів на заході і про товаришів, 
котрі зктади замкнені до вязниці ли
ше за те, що. боролись ха більший ку
сок хліба для себе і для своїх товари
шів по праці.

По скінченню бесіди т. Н. Савчук 
прочитав резолюцію, в котрій дома
гається освободжения з тюрми т Ки
ла Бориса. Резолюцію вислано до 
правнтельственних установ.

Також на цім мітінгу зібрано $10.00 
колегій на оборончий фонд. Цю су
му вислано череі Укр. Агітпропком К.

—ТІК. до ІО.КО^М?' офку Оборончої 
Ліги.

ВЕЛИЧАВИЙ ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ■
■
■ КОНЦЕРТМ. Данилкж ОПОВІСТКИ,

ЖЕРТВИ ДЛЯ Т. КРАМАРУКА.
бітники, не в силі вдержати шкіл са- 

Другим бесідником був т. П. Ko-: мі без фармерів, а фармерам так ca
ll своїй бесіді, він предсіавив м0 треба вищої освіти як і нам, ро

бітникам.

■Тіммінс, Онт.
ДО ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ ком. 

ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.По $5.00: Юзик Крамар, І. Грицик, 
В. Рубанець, Д. Басак, J p? Рубанець, 

Отже-ж як робітник так і фармер,1 Мср с Камеїюн, В. Вилсон; по $3.00:
ріжницю між асскураційними компа
ніями і Р.З.Т.; де між иншим сказав, 
що робітник чи робітниця, хотівши, один без одною не має спромої и до J Бик, А. Барабан, Д. Бальон,

Наше життя пи $2.00: В. Мороз, Г. Мороз, И. Кра- 
слабости або смерти а асскураційних заставляє нас обох лучитися. Ло цьо- Мі|р Гео. Мороз, К. Крамер, Блаїий, 

чотири рази біль- ,0 Я'і тепер не допускала наша не- т ;|jXOp Ст Варилка, М. Віклюк,
шу вкладку платити в той сам час, як свідомість і наше недбальство, le- ф Бик. Ф. Василю*. М. Мороз, П. Те-
член- Р.З.Т. за $12 00 річно, вдоволи- пер е в нас організація і подеку- С ІК1К | Деленчик, Вл. Кремер, Оля
иічо забезпечений в часі слабости. а ян й примішення, а бракує того, СТО Мартоз, А. Зубрій; по $1.00: С. Ю-

н вже више напімнув

Участь беруть: мішаний хор, включаючи й студентів 
В.О.К.; великий мужеський хор; 1. і II. групи мандоліно- 
вої орхестри, декламації і промовці. Програма багата. 

Будуть виконані твори Шевченка, скомпоновані 
визначними композиторами.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Повідомляється всіх україн
ських партійних членів, як з 
шапових груп так I українсько- g 
го відділу, що в неділю, 14-го І 
березня відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк Евню, 
спільні збори всіх українських 
партійних членів, на які кож
ний член повинен обовязково

І
«

себе добре забезпечити на випадок! дальшої витої осніти

компаніях, мусить в

зефович, С. Тарабас, І. Андрейчук, 
А тепер, товариші робітники і фар- ра|ф7а Цолчук, А. Коваль, С. Бутинік,

коли член помре, то йото родина о- ! 
тримає ще й посмертне в сумі-$500.00, 
якіио належатиме 5 років до Р.З.Т меР'. перед нами стоїть тяжка зад.і- р Ружииський. 1. Чепіль, С. Фаріска,

ча, яку ми мусимо рішити. Від себе р 
я даю пропозицію, щоби кожний сві-

Клнмовнч, Куроскі, Ф. Ста- 
хов, М. Забіяка, 1: Ноловач, М. За

дом ий робітник, котрий мас яку ро- рицький. II. Шутяков, В. Червінка, 1. 
боту, посвятив один день праці на мі- Крабовскі, Д. С. Слефаніт, Н. Дичук, 
сяць на В.О.К. а кожний свідомий [] Благий, Г. Ткачишин, 1. Максимюк, 

: фармер, коїрцй може, щоб дав 10 м Кара.іащук, II. БоАчук, І. Тарасє- 
10.бушлів зерна на цю ціль. Робітниця,

прибути. Є важні справи до 
обговорення і присутність ко
жного члена є конечна. Поча
ток зборів точно в годині 10. 
рано.

Друїа не менше важна річ є да, що 
кожний член Р-З.Т. знає за кожний 
долар, на що 1 де його видається.

По скінченню промов, присутні ста
вили питання, на котрі товариш бе
сідник., вдоводяючо відповідав 
цім почали вписуватись до відділу 
Тою вечера вписалось 26 осіб 
місячних зборах дня 28. лютого впи
салось ще чотири. Таким робим збіль
шився наш відділ і взагалі Р.З.Т. о ЗО HQ 

Наші ряди що раз збіїьша- 
колн-б всюди члени Р.З.Т. 

так щиро працювали в місяцю лютім, 
то наша запомог ова організація дій
сно стала-б в невдовзі масовою орга
нізацією.

ВАЖНЕ! ДЛЯ СПІВГУРТКІВ 
ВАЖНЕ!

УВАГА, ОТТАВА І ОКОЛИЦЯ!

Драмгурток при відділі 
ТУРФДім в Оттаві, Онт., відо- 
грає в неділю, 20. березня, в 
У.Р.Д. славну драму М. Ірчана 
п. н.:

Небувала нагода для спів- 
гуртків набути смівноти за ду
же низьку ціну. Тому що те
пер більше не видається потів 
на поодинокі голоси, тому ті, 
що ще е на складі рішено ви- 

всіх продати за половин/ дотепе-

вич. Гео. Бейкон, В. Малик, В. і о.) - 
котра робить, може так само дати о- нюк м Гуцуляк, І. Карча, В. Олій- 
лин день своєї праці на ту ціль. Ор- НИКі ; Малик, П. Бозат, Е. Мороз, Е. 
і анізація в цітости обовязково пома- К„.иок, Вартенюк, В. Кливан, І. Ма- 
гагиме, иі^ матеріально, так і мораль- каревич, А. Ласкарам, В. Гнатчук, і.

Добре було-би, щоб робітники QnocKy, І. Сливчук, В. Носко. II. Сень- 
чн фармері висловлювали на сторін- к„«гі Робоник, Гр. Мафтуряк; М. 
ках нашої преси свою думку про це. Мартимиш $1.50; по 75 ц.; Леон Сноп- 
яким-бн способом найкраще вдержа- ра т Скеїар; по 50 ц.: И Сладелман. 
ТИ школи для робітиичйх і фармер- ф Иіхута, т. Калька, Т. Поштар, Б. 
ський дітей. Тепер, хоч я не роблю, Банад г Кричун к Кричун, М. Дов
але посилані й тепер на В.О.К. $5 00,

Укр. Агітпропком.

РОДИНА ЩІТКАРІВ.

ГірихоДіть на це представлен
ня громадно. Воно гране вже 
по цілій Канаді. Драмгурток 
докладає старань, щоб воно ви- "б 
пало як найкраще. Приходіть, 
щоб відтак не жалували. По
чаток точно в годині 8.30 вече
ром. Вступ за добровільними 
датками. 4

ПРИХОДІТЬ НА ЛЕКЦІЮ.

Оцим повідомляється 
членкинь Відділу Жіночої Сек- рішної ЦІНИ, 
ції в Вінніпегу, що в понеді
лок, дня 15. березня (марта)
Д. Присташ виголосить в салі 
Укр. Роб. Дому лекцію на тему 
“Шевченко і його значіння для

Пісні на чотири голоси за 10 ц.
З- Похоронний - марш ........

Слава йому слава і Міся-
,цю князю , ........

Фінал ......................
Ой дзвони дзвонять 
Козак відїзджає ...

10 ц.

ровольський, М. Каритан, 1. Пасічник.
М. Гиріик.

Робкор. 10 "як третю рату.
До праці, товариші! Травень вже 

не далеко, треба, буде подбати про 
пресу.

Разом $135.50.
.... 10“ 
.... 10" 

.... 10"

працюючих”.
Початок лекції в годині 8.30"ЩО ЙОГО ЗРОБИТИ, ТОВА

РИШУ?”
Ч і пава. Онт.

Дорога Редакціє!
Я отримав запомогу від товаришів

Н. Францевич вечером.
Товаришки

ІЮТР1БМО українсько-англійської оЧерез річку гребелька ... 10 ” 
Чорна хмара зза лиману 10” 
Кучерява Катерина і По 

опеньки ходила 
А в середу родилася і Ві-

» Не забудьте учителя до школи в Гилок, С. Д. ч. 
2251в слідуючих місцевостях:

З забавите Чіпава, Онт. $12.00, від 
товаришів в Торолд $8.10, від віддіту 
ТУРФДім в Веланд $9.00; В. Строїч,
Чіпав,а $1.00; М. Гоголюк і Т. Беда щИХ мас 
Ді Гіес, Май. по $1.00; В. К у піна, Ред__________

Школа в положенню 7 миль 
від місточка Ренфорли, Алта. Учи- 

. 10 " тель мусить виказатися з добрим сві
доцтвом. Наука починається дня 1 
квітня ц. р. Платня добра і помеш
кання куло школи. Околиця чисто 
українська. Від школи одна миля до 

вечір, вже вечеріе . . А. 10" Роб. Фармерського Дому. Інтересо-

Веланд, Онт. приити на лекцію та почути 
слово правди про великого ґе- 
нія-поета поневолених трудя-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
От такими словами питав член один 

другого по скінченню відчиту. Далі
Н. Ґп Гафорд, Саск. — 3 браку мі

сця в газеті не можемо вмістити Ва-
один з них встає і каже: не знаю, що 
придумати, щоби приходили на відчн- 
ти бодай самі члени
має бути, щоби н$^тут три члени си- го недуже цікава для ширшого загалу. 

В неділю по полудня. 21. лютого діли і один член (симпатик) а разом Майнер, Летбридж. Алта. — Розмо- 
відбувся публичний мітінг в справі нас всіх було чотири яа відчиті? І то, ва з парафіянином в майні до друку 
зорганізовання молоді. Вже від дов- не один раз а майже кожного вілчи 
шого час> молодь прагнула до орта- і ту є три або чотири члени

. 10"тер віє коло хати
♦ НА продаж 159 акрів землі в поло- Ой РУДУ*ДУ*ДУ*ДУ І Вже 

Всім жертводавцям щира подяка. ЖСНню 10 міль від залізної дороги й 
Прошу товаришів і на 'далі мене не

Зорганізовано відділ Секції Молоді 
ТУРФДім.

Пес. Б. К $1.00Чому це так шого допису, тнмбітьше, що тема йо-

від стації Сейнт Пол. 
контракт на цю землю і продам її 
дуже тано, 6е лише за $500.00 як
що дістану готівкою або $600.00 на 
виплат, тоб-то половину ціни при за
купні а другу половину ($300.00) на 
три роки на виплат. Моя адреса така: 

P. Dowhaniuk,
Р.О. Box 1,

Маю чистий Бігло, бігло козенятко і 
Ой піду я до млина ... 10 " 

Ой на горонці в золотій 
коршм^ші і Чого Івась

нині зволять зголошуватися на пони 
шу адресу:забувати.

W. Kasian,
Box 104.

P. О. Cbipawa, Ont

не надається.
Невідомий, Ді Пес, Мжн. — Про ді-

Thomas boli.sk і
Яя-с.-Тг^ая. Hillok Н І). No. 2251 

Kanfurly, Alta.
А де-ж

пеських комуністів до друку не на
дасться.

Ч. A^ Вейн. Алтж. — Це дуже гар
но, що Ви "прочитали так багато гар- 

, них книжок, але щоб писати на таку 
j тему і в такій формі (в формі опові
дання), як це Ви пишете, то таки 

< треба знати граматику і засвоїти ту 
! форму писання

. 15"змарш
ДЕ Є Василь Стрільчук і Никола Пу

шкар з села Лосяч, повіт Борщів, Га- 
Хто знав-би про них, або 

вони самі, хай напишуть йа мою а-

г \ВИ ЧУЛИ?! Сейнт Кетерінс. Онт.

Ш
Разом

За маленьку суму'маєте на
году набути більше як сорок дрес>

$1.25Д 0 личина.Відділ Р.З.Т. в Сейнт Кетерінс, Онт. 
устроїв підприємство, щоб допомогти 34 
хорому товаришеві Наконечному, я- — 
кий лежить в шпиталі в цій місцево- ' 
сти. З підприємства прийшло $2000. 
Взиваємо товаришів в инших місце-

ЩО? Wayne, Sask

Таж в Ню Норку 
виходить

Alex ShydlowKki, 
Bestel, Ont.

карток нотних пісень, які дуже 
надаються д^я кожного хору. Г30) 
Замовляйте зараз, не відкла
дайте на пізніше, щоб опісля 
не жалували, як їх не стане.

Инакше виходить 
таке, що багато написано, а нічого Кожний класово свідо

мий робітник повинен пе
редплачувати І читати 

робітничу газету

: не сказано.
С Are Бінфейт. Саск. — Ваша стат- носгях Допомогти хорому товарише- 

: тя про Т. Шевченка до друку не на- н'- пом‘ч потрібна. Всім учасникам
згаданого підприємства щира подяка.

Л. L Мазур.

І—ФІОШУКУЮ своїх товаришів: Івана 
Папая, котрий в 1915 р. перебував н 
Феникс, Б. К. а в 1917 р. в Нанаймо.

Замовлення 3 Грішми Приси- Б. К., родом з Тросціна, Угорщина;
Семеона Болоховського, котрий в 1913 
р. перебував в Ґренд Форкс, Б. К , ро
дом з села Боями, Буковина; Дмитра 
БогаЙчука (Майк Морітз), шо мешкав 
в 1917 р. в місті Ванкувер. Б К, ро
дом з Лужаи, Буковина; Николу Мі- 

спів-робіт- сєвича, з Луіжан, котрий правдопрдіб- 
ника до ново-заложеноїо так звано- но зараз перебуває в Злуч. Державах; 
го “секенд іеид стору Стор в доб- Юрія Оричука з Дужан, Буковина 
рім положенню, бизнес йде досить Хто знав-би про них фо вони самі 
добре, але треба дешо більше капіта
лу на початки Іитересовані зволять 
зголошуватися на понишу адресу:

A. Olshewski 
846 Main St.

Vancouver, В. C.

"СМІХ І ПРАВДА" дається.
Іванко. Торолд. От. — Про роб- The WORKER лайте на адресу:

BRANCH U.L.F.T. ASS’S
ДВОТИЖНЕВИЙ ГУМОРИСТИЧНО-САТИРИЧНИЙ 

ЖУРНАЛ.-----

А КІЛЬКО КОШТУЄ НА РІК?

корів до друку не надається
Ст. Гнідий, Форд Ситі, Онт. — Та- Офіціяльний орган Кому

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нинії

Тіммінс, Онт.
них книжок, кк Ви хочете, у нас не
ма і, крім українсько-англійського 
словаря. здається, її зовсім нема в у- Онт склали 

(в**$аїнськіА мові Українсько-англНІ- Ч Сеиьков
якій І Маркевич

Cor. Pritchard & McGregor St., 
Winnipeg, Man.

На сплату довгу У.Р.Д. в Тіммінс,

ДВА ДОЛАРИ. $1300
ПОШУКУЮ спільника12.00ЯК ТАК, ТО Я ЗАРАЗ ВИШЛЮ ПЕРЕДПЛАТУ 

НА ЦІЛИЙ РІК.

СЛАВНО! ПОСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

ського словаря можете дістати в
В. Манлрик.небу дь українській кнміарні.

L Тге Бееержй, Алта. — За місцьV
Адреса;
ТНВ WORKER, 

Room 301, Tyrrell Bldg, 
96 King St , Eut 

Toronto, Out

спростовувати другого, краще само
му вчасно написати, бо від тих “спро
стувань1' відтак тільки сварка в ор
ганізації повстає

Д. А, Дітройт, Мім. — Допис до селі Зубові, Тсребоведьського пові- 
друку не надається

Ютіка. H. И Хай ЗГОЛОСИТЬСЯ ПИСеМНО Цр Мене И'І
понищу адресу, бо маю дуже важну 
старокраеву справу для них. Моя 
адреса така:

Виказ жертводавців на будову чи- 
тальняного і кооперативного Дому вTHE HUMOR and TRUTH 

15 Е. 3-rd Street New York. N. Y. Petro Іяаепко
Vegreville, Alta.

ту.
; 34 , (32)По $10.00: K Слободян, Д. Хоптя- ;

ф*

Z mm


